



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.31.01/2022 – SRP

PROCESSO Nº 2022.05.31.01-SRP

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.05.31.01-SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
VALIDADE: 12 (doze) meses.

Aos 03(três) dias do mês de agosto do ano de 2022(dois mil e vinte e dois), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora-CE, localizada na Av. Antônio Ricardo nº. 043 - Centro, AURORA-CE, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Federal nº 10.520/2002, na Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Complementar 147/2014, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e suas alterações, Decreto 10.024, de 21/09/2019, e o Decreto Municipal nº 090101/2021 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRONICO n.º 2022.05.31.01-SRP**, foram registrados os preços das empresas, de acordo com a classificação por elas alcançadas, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro de preços e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA

ENDEREÇO: Rua São José, Nº. 726 – Centro, Cedro-CE

CNPJ Nº: 04.230.084/0001-00

REPRESENTANTE: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior

CPF: 922.608.613-34

LOTE 01 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agente de união de resina fotopolimerizável 4ml	UNID	MAQUIRA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
2	Água destilada para autoclave galão de 5 litros	UNID	FORTSAN	100	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00
3	Anestésico c/ vaso 3 lidocaína com epinefrina CX c/ 100	CX	SSWHITE	120	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
4	Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina	CX	DLA	260	R\$ 92,00	R\$ 23.920,00
5	Anestésico meplvacina com epinefrina 2	CX	NOVA DFL	150	R\$ 89,50	R\$ 13.425,00
6	Anestésico prilocaína 3 com felipressina	CX	NOVA DFL	200	R\$ 89,50	R\$ 17.900,00
7	Anestésico tópico 30g Benzocaína 20)	POTE	MAQUIRA	240	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00
8	Aplicador de resina fluida CX c/ 100	CX	KG	40	R\$ 23,33	R\$ 933,20
9	Avental cirúrgico descartável frontal manga longa, punho latex, confeccionado em TNT, fabricado em 100 polipropileno Atóxico	UNID	GLOBODESC	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
10	Babador descartável CX c/ 100	CX	SSPLUS	40	R\$ 20,90	R\$ 836,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1987
PREFEITURA DE AURORA

11	Bicarbonato de sódio para profilaxia 500g	UNID	BIODINAMICA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
12	Broca balt de 28 mm0,12	UNID	DENTSPLY	10	R\$ 79,53	R\$ 795,30
13	Broca carbide baixa rotação nº 4	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
14	Broca carbide baixa rotação nº 6	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	Broca carbide baixa rotação nº 8	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
16	Broca cirúrgica esférica nº 8	UNID	MICRODONT	15	R\$ 19,08	R\$ 286,20
17	Broca cirúrgica nº 702 haste curta	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
18	Broca cirúrgica nº 702 haste longa	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
19	Broca cirúrgica nº 703	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,44	R\$ 680,40
20	Broca cirúrgica nº 703 haste longa	UNID	ANGELUS	25	R\$ 18,75	R\$ 468,75
21	Broca cirúrgica nº 8	UNID	ANGELUS	4	R\$ 23,26	R\$ 93,04
22	Broca cirúrgica Zcrill	UNID	ANGELUS	55	R\$ 42,00	R\$ 2.310,00
23	Broca cirúrgica Zcrill haste longa	UNID	ANGELUS	35	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
24	Broca de acabamento em forma de péra	UNID	ANGELUS	45	R\$ 22,00	R\$ 990,00
25	Broca diamantada cilíndrica 1095	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,24	R\$ 94,32
26	Broca diamantada cilíndrica nº 1092	UNID	ANGELUS	33	R\$ 5,17	R\$ 170,61
27	Broca diamantada cone invertido nº 1032	UNID	ANGELUS	33	R\$ 5,42	R\$ 178,86
28	Broca diamantada cone invertido nº 1033	UNID	ANGELUS	28	R\$ 5,42	R\$ 151,76
29	Broca diamantada cônica nº 2134	UNID	ANGELUS	53	R\$ 3,60	R\$ 190,80
30	Broca diamantada cônica nº 2200	UNID	ANGELUS	33	R\$ 3,93	R\$ 129,69
31	Broca diamantada esférica nº 1012	UNID	ANGELUS	43	R\$ 5,29	R\$ 227,47
32	Broca diamantada esférica nº 1014	UNID	ANGELUS	43	R\$ 6,21	R\$ 267,03
33	Broca diamantada esférica nº 1016	UNID	ANGELUS	23	R\$ 6,60	R\$ 151,80
34	Broca diamantada ponta inativa 3082	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,11	R\$ 91,98
35	Broca diamantada ponta inativa 3083	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,04	R\$ 90,72
36	Broca em forma de péra	UNID	FAVA	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
37	Broca Endoz	UNID	FAVA	5	R\$ 41,85	R\$ 209,25
38	Broca multilaminada para acabamento Kit	KIT	FAVA	16	R\$ 70,20	R\$ 1.123,20
39	Broca para acabamento de resina nº 3168 FF	UNID	FAVA	20	R\$ 7,44	R\$ 148,80
40	Broca para acabamento de resina nº 3118 F	UNID	FAVA	45	R\$ 6,91	R\$ 310,95
41	Broca para acabamento de resina nº 3118 FF	UNID	FAVA	20	R\$ 7,51	R\$ 150,20
42	Broca para acabamento de resina nº 3195 F	UNID	FAVA	45	R\$ 5,38	R\$ 242,10
43	Broca para acabamento nº 2135 F	UNID	FAVA	25	R\$ 7,26	R\$ 181,50
44	Broca ponta diamantada cônica	UNID	FAVA	48	R\$ 12,13	R\$ 582,24

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ nº 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHO:5196318
3304

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03
QROR17250

Assinatura do fornecedor
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:0398087330
Código:307.06.23.02/15/0180



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLSNº 1988
PREFEITURA DE AURORA

dupla nº 1047						
45	Broca tronco cônica nº 1035	UNID	GOLGRAN	40	R\$ 12,63	R\$ 505,20
46	Caixa de descarte para material perfurocortante 13lt	UNID	DESCARBOX	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
47	Cimento de hidróxido de cálcio pasta base e catalizador	UNID	TECHNEWS	40	R\$ 42,76	R\$ 1.710,40
48	Cimento de ionômero de vidro restaurador pó/líquido	UNID	FGM	120	R\$ 38,14	R\$ 4.576,80
49	Clorexidina 012 bochecho 1litro	UNID	VIC PHARMA	50	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
50	Clorexidina 2 degermante	UNID	VIC PHARMA	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
51	Condicionador ácido ácido fosfórico gel 37) PCT c/ 3 Und	PACOTE	MAQUIRA	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
52	Creme dental fluoretado 30g	UNID	CLEAN MINT	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
53	Cunha anatômica cervical CX c/ 100	CX	TDV	11	R\$ 17,25	R\$ 189,75
54	Curativo de alginato de cálcio e sódio	UNID	CURATEC	15	R\$ 52,10	R\$ 781,50
55	Curativo de hidrocoloide	UNID	CIEX	25	R\$ 29,44	R\$ 736,00
56	Detergente enzimático 1lt	UNID	FORTSAN	30	R\$ 28,60	R\$ 858,00
57	Detergente indicado para limpeza de instrumental de aço inox cuja superfície esteja manchada devido ao excesso de calor causado por fogo, estufas ou em superfícies oxidados pelo tempo e uso contínuo	UNID	FORTSAN	10	R\$ 45,22	R\$ 452,20
58	EDTA trisódico frc de 10ml	UNID	BIODINAMICA	28	R\$ 10,34	R\$ 289,52
59	Escova de Robinson	UNID	FAVA	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00
60	Escova dental infantil	UNID	MEDFIO	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
61	Filme periapical adulto CX c/ 150	CX	CARESTREAM	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
62	Filme periapical infantil CX c/ 150	CX	CARESTREAM	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
63	Filme plástico PVC 0,30 - 15 mt	ROLO	GC	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00
64	Filtro de carvão ativado para destilador de água de 4lt CX c/20 pcs	CX	CRISTOFOLI	8	R\$ 143,56	R\$ 1.148,48
65	Fio dental 100 metros	UNID	HILLO	110	R\$ 5,41	R\$ 595,10
66	Fita adesiva autoclave 19x30m	UNID	MISSNER	100	R\$ 7,89	R\$ 789,00
67	Fixador odontológico 475ml	UNID	CARESTREAM	120	R\$ 23,91	R\$ 2.869,20
68	Flúor gel 200ml	UNID	MAQUIRA	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
69	Formocresol frasco de 10ml	UNID	BIODINAMICA	24	R\$ 8,97	R\$ 215,28
70	Gaze tipo queijo 91 x 91 9 fios	UNID	BIOTEXTIL	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
71	Hidróxido de cálcio pó	UNID	MAQUIRA	60	R\$ 22,54	R\$ 1.352,40
72	Líquido para teste de sensibilidade pulpar frio	UNID	MAQUIRA	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00
73	Luva de borracha para limpeza de instrumental	PARES	DANNY	50	R\$ 11,34	R\$ 567,00
74	Luva de procedimento Tamanho M	CX	SUPERMAX	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHO-5190318330

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
Atividade de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES 03090087350
03090087350 03/09/2023 10:02



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1989
PREFEITURA DE AURORA

75	Luva de procedimento Tamanho P	CX	SUPERMAX	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
76	Luva de procedimento Tamanho G	CX	SUPERMAX	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
77	Máscara descartável com elástico cx c/50	CX	WK-FLEX	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
78	Máscara descartável com elástico cx c/100	CX	WK-FLEX	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
79	Máscara PFF2 com filtro para proteção contra agentes biológicos	UNID	MULTILASER	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
80	Máscara KN95	UNID	MULTILASER	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
81	Matriz de aço para amálgama - 0,5 mm	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 2,36	R\$ 94,40
82	Matriz de aço para amálgama - 0,7 mm	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 2,66	R\$ 106,40
83	Moldeiras para flúor adulto tam M CX c/ 100	CX	PREVEN	210	R\$ 45,00	R\$ 9.450,00
84	Moldeiras para flúor infantil tam P CX c/ 100	CX	PREVEN	212	R\$ 45,00	R\$ 9.540,00
85	Mordedor de boca médio	UNID	MAQUIRA	26	R\$ 9,91	R\$ 257,66
86	Mordedor de boca pequeno	UNID	MAQUIRA	30	R\$ 8,78	R\$ 263,40
87	Obturador provisório de 19g	UNID	COLTENE	100	R\$ 21,83	R\$ 2.183,00
88	Oculos de segurança com lente de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembassante	UNID	PROTECT PLUS	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
89	Oleo lubrificante para alta/baixa rotação 200 ml	UNID	MAQUIRA	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
90	Otosporin solução otologica 10ml	UNID	FQM	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
91	Papel grau cirúrgico	ROLO	HOSP FLEX	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
92	Pasta profilática 90g	UNID	MAQUIRA	60	R\$ 11,03	R\$ 661,80
93	Pedra pomes para profilaxia pó 100g	UNID	BIODINAMICA	20	R\$ 15,86	R\$ 317,20
94	Pincel aplicador descartável p/ uso odontológico	UNID	KG	180	R\$ 13,87	R\$ 2.496,60
95	Povidone antisséptico tópico 100 ml	UNID	RIOQUIMICA	160	R\$ 33,46	R\$ 5.353,60
96	Posicionador adulto autoclavável	UNID	MAQUIRA	5	R\$ 67,65	R\$ 338,25
97	Posicionador infantil autoclavável	UNID	MAQUIRA	5	R\$ 66,19	R\$ 330,95
98	Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico, com tratamento antirrisco e antiembassante	UNID	IVAMPLAST	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
99	Resina acrílica autopolimerizável 62,66 e 69	UNID	DENCRIL	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
100	Resina fotopolimerizável A1 - Esmalte	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
101	Resina fotopolimerizável A2 Esmalte	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
102	Resina fotopolimerizável A2-	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
103	Dentina Resina fotopolimerizável Esmalte A3	UNID	BIODINAMICA	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
104	Restaurador intermediário pó 30g líquido 15ml a base de óxido de zinco	UNID	DENTSPLY	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
105	Revelador odontológico 475ml	UNID	KODAK	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
106	Selante de fôssulas e fissura fotopolimerizável	CX	BIODINAMICA	32	R\$ 24,00	R\$ 768,00
107	Sugador cirúrgico odontológico cx c/ 20	UNID	MAQUIRA	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
108	Sugador descartável odontológico cx c/ 40	CX	ALLPRIME	520	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00
109	Taça de borracha	UNID	PREVEN	60	R\$ 2,14	R\$ 128,40
110	Tira de lixa de aço 6mm	UNID	PREVEN	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
111	Tira de lixa para acabamento de resina - poliéster	UNID	MICRODONT	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
112	Tira de poliéster	UNID	MAQUIRA	80	R\$ 3,28	R\$ 262,40
113	Touca sanfonada PCT c/ 100	PACOTE	VABENE	400	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00
114	Verniz cavitário	UNID	BIODINAMICA	10	R\$ 17,64	R\$ 176,40
115	Vidro de monômero para acrílico auto polimerizante	UNID	CLASSICO	6	R\$ 79,94	R\$ 479,64
TOTAL						R\$ 317.200,00

LOTE 02 - MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua pct c/ 100	PACOTE	TEOTTO	60	R\$ 8,25	R\$ 495,00
2	Acido acético 3 1000 ML	UNID	PROC9	200	R\$ 29,66	R\$ 5.932,00
3	Água oxigenada 10 vol 1000ml	UNID	FARMAX	100	R\$ 8,44	R\$ 844,00
4	Água para injeção 10ml	UNID	FARMACE	1500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
5	Água para injeção 5ml	UNID	FARMACE	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
6	Agulha descartável 13 x 4,5 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	Agulha descartável 20 x 5,5 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
8	Agulha descartável 25 x 7 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
9	Agulha descartável 25 x 8 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
10	Agulha descartável gengival curta CX c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 53,34	R\$ 10.668,00
11	Álcool gel 70 1000ml	UNID	FORTSAN	2200	R\$ 12,50	R\$ 27.500,00
12	Álcool líquido 70 1000ml	UNID	LAVANE	2800	R\$ 7,90	R\$ 22.120,00
13	Algodão em roletes PCT c/ 100	PACOTE	SSPLUS	560	R\$ 4,52	R\$ 2.531,20
14	Algodão hidrófilo hospitalar 500g	UNID	NATHY	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
15	Algodão ortopédico 15cm x 1,0m pct c/ 12	PACOTE	SSPLUS	200	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 17350
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 17350
Data: 2022.08.03



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO LICITAÇÃO
FLS Nº 1991
PREFEITURA DE AURORA

16	Algodão p gesso pacote ortopédico	PACOTE	POLARFIX	120	R\$ 60,89	R\$ 7.306,80
17	Atadura de crepom 15 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	160	R\$ 11,07	R\$ 1.771,20
18	Atadura de crepom 20 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	140	R\$ 14,98	R\$ 2.097,20
19	Atadura de crepom 25 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	200	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
20	Ambu manual kit completo Adulto	UNID	PROTEC	5	R\$ 371,83	R\$ 1.859,15
21	Ambu manual kit completo Infantil	UNID	PROTEC	2	R\$ 380,50	R\$ 761,00
22	Aseptol sabonete líquido 1000 ml	UNID	MADREVITA	24	R\$ 49,19	R\$ 1.180,56
23	Bata descartável longa pct c/ 10	PACOTE	E.R.	800	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00
24	Bolsa p/ colostomia sistema fechado 50mm	UNID	CONVATEC	1400	R\$ 15,50	R\$ 21.700,00
25	Coletor de urina adp 2000 ml bolsa	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 4,06	R\$ 487,20
26	Coletor de urina sis Fechado 2000ml	UNID	EM BRAMED	120	R\$ 7,22	R\$ 866,40
27	Coletor de urina saco descart	UNID	MARKMED	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
28	Cânula de guedel tamanho de 4 a 12	UNID	MACROSUL	4	R\$ 30,47	R\$ 121,88
29	Cápsula de Amálgama PCT c/ 50	PACOTE	SDI	220	R\$ 110,00	R\$ 24.200,00
30	Carbono dupla face para articulação	UNID	ANGELUS	90	R\$ 7,07	R\$ 636,30
31	Cateter p/ oxigênio nº 06	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
32	Cateter p/ oxigênio tipo óculos	UNID	EM BRAMED	240	R\$ 2,61	R\$ 626,40
33	Catgut cromado 0 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 126,63	R\$ 1.266,30
34	Catgut cromado 1 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 126,63	R\$ 1.266,30
35	Catgut cromado 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
36	Catgut cromado 30 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
37	Catgut cromado 40 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
38	Catgut simples 0 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
39	Colar cervical tamanho G	UNID	MERCUR	4	R\$ 28,84	R\$ 115,36
40	Colar cervical tamanho M	UNID	MERCUR	4	R\$ 29,26	R\$ 117,04
41	Colar cervical tamanho P	UNID	MERCUR	4	R\$ 28,67	R\$ 114,68
42	Coletor perfuro cortante 13lts	UNID	DESCARBOX	360	R\$ 9,65	R\$ 3.474,00
43	Coletor universal 70ml	UNID	EM BRAMED	6000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
44	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500	PACOTE	BIOTEXTIL	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
45	Coletor de urina adp 2000ml bolsa	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 3,93	R\$ 471,60
46	Coletor de saco descart	UNID	MARKMED	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
47	Coletor de urina sist fechado	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
48	Comadre	UNID	HERMED	5	R\$ 94,63	R\$ 473,15
49	Dreno de penrose	PACOTE	MADEITEX	20	R\$ 22,98	R\$ 459,60
50	Equipo macrogotas	UNID	DESCARPACK	2400	R\$ 1,97	R\$ 4.728,00
51	Equipo microgotas flex c/ Inj	UNID	DESCARPACK	2400	R\$ 2,52	R\$ 6.048,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 817359
03980817350
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 817359
Data: 2022.08.03



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLSNº 1992
PREFEITURA DE AURORA

Item	Descrição	Unidade	Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Escova cervical n/estéril cx c/ 100	CX	KOLPLAST	60	R\$ 35,18	R\$ 2.110,80
53	Esparadrapo 10cm x 4,5m	UNID	MISSNER	1200	R\$ 15,99	R\$ 19.188,00
54	Esparadrapo impermeável 2,5cm x 4,5m	UNID	MISSNER	1200	R\$ 7,31	R\$ 8.772,00
55	Espátula de Ayres pct c/ 100	PACOTE	TEOTTO	30	R\$ 13,06	R\$ 391,80
56	Espéculo vaginal desc est Grande	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
57	Espéculo vaginal desc est Médio	UNID	KOLPLAST	2500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
58	Espéculo vaginal desc est Pequeno	UNID	KOLPLAST	2500	R\$ 2,07	R\$ 5.175,00
59	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado gelatina liofilizada	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 60,60	R\$ 2.424,00
60	Éter sulfúrico 50 1000ml	UNID	PROC9	40	R\$ 46,40	R\$ 1.856,00
61	Filme p/ USG PCT	PACOTE	SONY	100	R\$ 240,17	R\$ 24.017,00
62	Filme p/ raiox 18 x 24 cx c/ 100 fls	CX	FUGIFILM	4	R\$ 333,30	R\$ 1.333,20
63	Filme p/ raiox 24 x 30 cx c/ 100 fls	CX	FUGIFILM	4	R\$ 384,70	R\$ 1.538,80
64	Filme p/ raiox 30 x 40 cx c/ 100 fls	CX	FUGIFILM	4	R\$ 491,53	R\$ 1.966,12
65	Filme p/ raiox 35 x 35 cx c/ 100 fls	CX	FUGIFILM	4	R\$ 559,77	R\$ 2.239,08
66	Fio de algodão 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	5	R\$ 53,80	R\$ 269,00
67	Fio de sutura montado nylon 40 c/ agulha curta CX c/ 24	CX	PROCARE	50	R\$ 49,67	R\$ 2.483,50
68	Fio de sutura montado seda 30 c/ agulha curta CX c/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,39	R\$ 5.139,00
69	Fio de sutura seda 20 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
70	Fio de sutura seda 30 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
71	Fio de sutura seda 40 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
72	Fio de sutura seda 50 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,86	R\$ 518,60
73	Fita adesiva hospitalar 16 x 50m	UNID	MISSNER	36	R\$ 6,33	R\$ 227,88
74	Fixador de cânula P1Roqueostomia	UNID	PORTEX	40	R\$ 18,41	R\$ 736,40
75	Fixador de raio x manual e automático 13l	UNID	DPC	2	R\$ 201,75	R\$ 403,50
76	Fixadores citológico c/ 12 frascos	CX	KOLPOFIX	10	R\$ 64,79	R\$ 647,90
77	Fralda geriátrica P	UNID	NATHY	3000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
78	Fralda geriátrica M	UNID	NATHY	17280	R\$ 1,75	R\$ 30.240,00
79	Fralda geriátrica G	UNID	NATHY	28320	R\$ 1,75	R\$ 49.560,00
80	Fralda geriátrica GG	UNID	NATHY	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
81	Fralda geriátrica XG	UNID	NATHY	5000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
82	Fralda Pediátrica XXG	UNID	MAMY POK	7000	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00
83	Fralda Pediátrica G	UNID	MAMY POK	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
84	Fralda Pediátrica M	UNID	MAMY POK	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
85	Gaze 7,5x7,5 pct c/ 500	PACOTE	BIOTEXTIL	2400	R\$ 14,90	R\$ 35.760,00
86	Gaze compressa rolo	ROLO	BIOTEXTIL	4800	R\$ 16,50	R\$ 79.200,00
87	Gaze em rolo 91x91 11 fics	UNID	BIOTEXTIL	1200	R\$ 25,20	R\$ 30.240,00
88	Gel para ultrassonografia 5 L	UNID	FORTSAN	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
89	Gel para ultrassom 1L	UNID	FORTSAN	150	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1993
7
PREFEITURA DE AURORA

90	Glicosímetro	UNID	G-TECH	50	R\$ 99,07	R\$ 4.953,50
91	Hipoclorito de sódio 1 1000ml	UNID	FORTSAN	36	R\$ 10,72	R\$ 385,92
92	Jelco 18	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
93	Jelco 18	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
94	Jelco 20	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
95	Jelco 22	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
96	Jelco 24	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
97	Kit para Nebulização adulto	UNID	G-TECH	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
98	Kit p Nebulização infantil	UNID	G-TECH	50	R\$ 21,83	R\$ 1.091,50
99	Lâmina bisturi nº 24 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 56,01	R\$ 2.800,50
100	Lamina Fosca para prevenção cx com 50	CX	DESCARPACK	720	R\$ 6,90	R\$ 4.968,00
101	Lâmina p/ bisturi nº 11 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
102	Lâmina p/ bisturi nº 15 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
103	Lâmina p/ bisturi nº 20 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
104	Lâmina p/ bisturi nº 23 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
105	Lâmina p/ bisturi nº 24 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
106	Lâmina para laringoscópio adulto	UNID	PROTEC	1	R\$ 425,61	R\$ 425,61
107	Lâmina para laringoscópio infantil	UNID	PROTEC	1	R\$ 438,33	R\$ 438,33
108	Lençoi de barracha CX c/ 24	CX		10	R\$ 30,21	R\$ 302,10
109	Tubo de látex rolo 15 metros 4 mm	ROLO	DESCARPACK	20	R\$ 158,48	R\$ 3.169,60
110	Tubo de silicone oxigênio 6x10mm rolo c/15 metros	ROLO	MEDICONE	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
111	Lugol 1000ml	LITRO	PROC9	100	R\$ 95,90	R\$ 9.590,00
112	Luva cirúrgica estéril 8,5	PARES	DESCARPACK	100	R\$ 2,73	R\$ 273,00
113	Luva cirúrgica tamanho 6,5	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
114	Luva cirúrgica tamanho 7,5	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
115	Luva cirúrgica tamanho 70	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
116	Luva cirúrgica tamanho 80	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
117	Macacão de proteção unissexo impermeável reutilizável	UNID	E.R.	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
118	Malha tubular	UNID	POLARFIX	10	R\$ 13,66	R\$ 136,60
119	Mononylon 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
120	Mononylon 30 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 48,67	R\$ 292,02
121	Mononylon 40 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
122	Mononylon 50 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
123	Mononylon 60 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 60,33	R\$ 361,98
124	Óleo AGE 200ml	UNID	FARMAX	20	R\$ 20,52	R\$ 410,40
125	Porta laminas para prevenção	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
126	Portaagulha maylo	UNID	ABC	10	R\$ 45,18	R\$ 451,80
127	Propés descartável cx c/ 200	CX	ANAPOLIS	6	R\$ 53,83	R\$ 322,98
128	PVPI tópico 1000ml	UNID	PROC9	50	R\$ 53,86	R\$ 2.693,00
129	Pera para Eletrocardiograma P	UNID	BIOTEK	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
130	Pinça Adson com dente	UNID	ABC	20	R\$ 23,86	R\$ 477,20
131	Pinça Adson sem dente	UNID	ABC	20	R\$ 15,33	R\$ 306,60

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1994
PREFEITURA DE AURORA

132	Pinça Kelly curva 12 cm	UNID	ABC	20	R\$ 49,77	R\$ 995,40
133	Porta agulha 12 cm	UNID	ABC	20	R\$ 50,51	R\$ 1.010,20
134	Óleo de girassol 1000 ml	UNID	FARMAX	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
135	Óleo mineral 100 ml	UNID	FARMAX	100	R\$ 7,33	R\$ 733,00
136	Otoscópio	UNID	MD	15	R\$ 533,61	R\$ 8.004,15
137	Otoscópio c/5 espec estojo	UNID	MF	15	R\$ 798,38	R\$ 11.975,70
138	Revelador manual p/ raio x p/ 13,5lts	UNID	FUGIFILM	2	R\$ 435,46	R\$ 870,92
139	Revelador manual p/ raio x p/ 20lts	UNID	FUGIFILM	6	R\$ 494,23	R\$ 2.965,38
140	Roda de ombro	UNID	CARCI	1	R\$ 2.177,87	R\$ 2.177,87
141	Sabão líquido neutro 1000ml	UNID	FORTSAN	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
142	Scalp nº 19	UNID	DESCARPACK	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
143	Scalp nº 21	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
144	Scalp nº 23	UNID	DESCARPACK	6000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
145	Scalp nº 25	UNID	DESCARPACK	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
146	Scalp nº 27	UNID	DESCARPACK	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
147	Seringa descartável 01ml c/ agulha 13 x 4,5	UNID	DESCARPACK	13000	R\$ 0,45	R\$ 5.850,00
148	Seringa descartável 03ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
149	Seringa descartável 05ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
150	Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
151	Seringa descartável 20ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
152	Seringa ultrafine cx c/10	CX	DESCARPACK	20	R\$ 93,51	R\$ 1.870,20
153	Solução de glicerina 12 500ml c/sonda	UNID	FARMACE	20	R\$ 11,07	R\$ 221,40
154	Solução evidenciadora a base de fuccina FR 10 ml	UNID	MAQUIRA	20	R\$ 34,73	R\$ 694,60
155	Solução hemostática 10ml	UNID	BIODINAMICA	26	R\$ 23,80	R\$ 618,80
156	Sonda aspiração nº 06	UNID	EM BRAMED	240	R\$ 1,19	R\$ 285,60
157	Sonda aspiração traqueal nº 04	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,17	R\$ 70,20
158	Sonda aspiração traqueal nº 06	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,19	R\$ 71,40
159	Sonda aspiração traqueal nº 12	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,22	R\$ 73,20
160	Sonda aspiração traqueal nº 14	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40
161	Sonda estom/nasog curta nº 10,12,14 e 16	UNID	EM BRAMED	15	R\$ 2,46	R\$ 36,90
162	Sonda foley c/ balão nº 10 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
163	Sonda foley c/ balão nº 12 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
164	Sonda foley c/ balão nº 14 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
165	Sonda foley c/ balão nº 16 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
166	Sonda foley c/ balão nº 18 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 5,69	R\$ 682,80
167	Sonda foley c/ balão nº 20 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
168	Sonda uretral nº 04 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSEINACIO DE OLIVEIRA
FEUJ0-51963F
43304

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
Assinatura fornida digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES 039808 17360



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO LICITAÇÃO
FLS Nº 1995
PREFEITURA DE AURORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
169	Sonda uretral nº 06 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
170	Sonda uretral nº 08 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
171	Sonda uretral nº 10 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
172	Sonda uretral nº 12 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
173	Sonda uretral nº 14 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
174	Sonda uretral nº 16 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
175	Soro fisiológico a 0,9 500ml	UNID	FARMACE	11000	R\$ 6,50	R\$ 71.500,00
176	Soro fisiológico a 0,9 100ml	UNID	FARMACE	250	R\$ 3,63	R\$ 907,50
177	Soro Ringer com Lactado 500ml	UNID	FRESENIUS	1552	R\$ 7,00	R\$ 10.864,00
178	Soro Glicosado 500ml	UNID	FARMACE	1440	R\$ 6,50	R\$ 9.360,00
179	Teste rápido swab antígeno para covid19	UNID	WAMA	10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
180	Tricresolformalina Frc de 10ml	UNID	BIODINAMICA	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20
181	Vaselina líquida 1000ml	UNID	RIOQUIMICA	4	R\$ 41,23	R\$ 164,92
TOTAL						R\$ 848.300,00

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Detector fetal portátil fd 2008 md ou detector fetal nicroem md700 abs	UNID	MD	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
2	Almotolia bico longo 125ml	UNID	JPROLAB	72	R\$ 5,69	R\$ 409,68
3	Aparelho de pressão arterial Esfigmomanômetro com braçadeiras em nylon Adulto	UNID	PREMIUM	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
4	Aparelho fisioterapia Tens e Fes portátil	UNID	IBRAMED	3	R\$ 1.325,72	R\$ 3.977,16
5	Bola suíça 65cm	UNID	ATRIO	19	R\$ 103,63	R\$ 1.968,97
6	Caneleira de Peso Kit 1kg 2 unidades 0,5kg	KIT	OXER	2	R\$ 54,45	R\$ 108,90
7	Caneleira de Peso Kit 2kg 2 unidades 1kg	KIT	OXER	2	R\$ 72,55	R\$ 145,10
8	Estetoscópio adulto	UNID	PREMIUM	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
9	Faixa elástica intensidade leve	UNID	THERA BAND	6	R\$ 32,50	R\$ 195,00
10	Faixa elástica intensidade média	UNID	THERA BAND	6	R\$ 32,42	R\$ 194,52
11	Faixa elástica intensidade alta	UNID	THERA BAND	6	R\$ 37,18	R\$ 223,08
12	Gel condutor para Ultrassom, Tens e Fes 5Kg	UNID	FORTSAN	4	R\$ 22,76	R\$ 91,04
13	Halter emborrachado de 1kg	UNID	ARKTUS	3	R\$ 60,20	R\$ 180,60
14	Halter emborrachado de 2kg	UNID	ARKTUS	3	R\$ 102,95	R\$ 308,85
15	Kit de nebulização adulto e infantil máscara e chicote	UNID	G-TECH	14	R\$ 21,60	R\$ 302,40

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
03980817350

Avaliada por Isabela Cavalcante Gonçalves
Data: 20/02/2023



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



16	Oxmetro de pulso, mede a saturac�o de oxig �nio no sangue e a frequ �ncia card�aca de modo simples, atrav �s do dedo PROBE SPO2 integrado, medi �o precisa do SPO2: 35 � 99, batimento card�aco: 30 BPM � 250 BPM, curva e barra indicadora de pulsa �o curva plestimogr�fica, pode ser usado em adulto e crian �a a partir de 04 anos, tela OLED colorida de 1,3, indicador de pilha fraca, desligamento autom�tico caso n �o haja sinal, display multidirecional, 6 modos e 4 dire �es, alimenta �o com 2 pilhas AAA	UNID	MULTILASER	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
17	V�lvula reguladora para cilindro com fluxometro oxigenio	UNID	PROTEC	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
18	Umidificador para oxig �nio 250 ml	UNID	PROTEC	50	R\$ 37,46	R\$ 1.873,00
19	Respiron Classic exercitador respirat �rio	UNID	NCS	20	R\$ 53,09	R\$ 1.061,80
20	Term �metro cl�nico prism�tico	UNID	G-TECH	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
21	Termometro digital com cabo extensor para geladeira	UNID	G-TECH	35	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00
22	Term �metro Digital Infravermelho Sensor para temperatura corporal	UNID	G-TECH	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
23	Borrifador Pulverizador Spray Gatilho 500ml	UNID	UNILK	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
24	Caixa T �rmica 32 litros para vacina com term �metro temperatura m�xima e m�nima	UNID	INCOTERM	40	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00
25	Caixa t �rmica comum 24 litros	UNID	MOR	20	R\$ 103,98	R\$ 2.077,60
26	Isopor isolante t �rmico 24 litros	UNID	ISOPLAST	20	R\$ 51,34	R\$ 1.026,80
27	Isopor isolante t �rmico 32 litros	UNID	ISOPLAST	20	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00
28	Term �metro cl�nico digital infravermelho com sensor corporal	UNID	G-TECH	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
29	Term �metro digital	UNID	G-TECH	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
30	Term �metro digital com cabo extensor para geladeira	UNID	INCOTERM	35	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00
TOTAL						R\$ 82.399,00

LOTE 06 - INJETAVEIS						
ITEM	DESCRI �O	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Adrenalina	AMPOLA	HIPOLABOR	360	R\$ 3,11	R\$ 1.119,60
2	�gua para Injet�veis 10ml	AMPOLA	FARMACE	24000	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
3	Amiodarona injetavel	AMPOLA	HIPOLABOR	720	R\$ 4,10	R\$ 2.952,00

Avenida Ant  nio Ricardo, n   043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:
03080817250

Assinado eletronicamente
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
03/08/2022 08:55



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



4	Atropina 0,25 1ml	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 1,59	R\$ 5.724,00
5	Atrovent gotas	UNID	BOEHRINGER	3600	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00
6	Benzetacil 12000	AMPOLA	TEUTO	3600	R\$ 12,50	R\$ 45.000,00
7	Benzetacil 6000	AMPOLA	BLAU	3600	R\$ 9,90	R\$ 35.640,00
8	Bicarbonato de Sódio	AMPOLA	SANTEC	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
9	Brometo de Ipratrópio Atrovent	AMPOLA	HIPOLABOR	3600	R\$ 2,40	R\$ 8.640,00
10	Ceftriaxona 1g	AMPOLA	ABL	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
11	Ceftriaxona Injeção 500mg	UNID	EUROFARMA	3600	R\$ 11,00	R\$ 39.600,00
12	cloreto de cálcio 0,9	AMPOLA	ISOFARMA	3600	R\$ 0,88	R\$ 3.168,00
13	cloreto de cálcio 3	AMPOLA	ISOFARMA	1200	R\$ 1,13	R\$ 1.356,00
14	cloreto de cálcio 5	AMPOLA	ISOFARMA	1200	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
15	Cloreto de Potássio 10 10ml	AMPOLA	FARMACE	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80
16	Complexo B	AMPOLA	HYPOFARMA	1200	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00
17	Dexametasona injetável	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 4,26	R\$ 15.336,00
18	Diazepam injetavel	AMPOLA	SANTISA	3600	R\$ 1,25	R\$ 4.500,00
19	Diclofenaco	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 2,34	R\$ 8.424,00
20	Dipirona	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 3,70	R\$ 13.320,00
21	Dopamina 50mg/10ml	AMPOLA	CRISTALIA	3600	R\$ 4,08	R\$ 14.688,00
22	escopolamida	AMPOLA	FARMACE	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
23	Escopolamida dipirona composto	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 4,00	R\$ 14.400,00
24	Fenoterol Berotec gotas	UNID	HIPOLABOR	3600	R\$ 5,00	R\$ 18.000,00
25	Fentanil	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 7,28	R\$ 8.736,00
26	Flumazenil 50mcg/ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 20,50	R\$ 9.840,00
27	Furosemida injetavelo	AMPOLA	FARMACE	720	R\$ 1,20	R\$ 864,00
28	Glicose 100mg	AMPOLA	FARMACE	1200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
29	Glicose 10ml	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 1,05	R\$ 3.780,00
30	Haldol decanalato	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
31	Heparina 5000 ui 5ml 0,25ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 11,22	R\$ 5.385,60
32	Heparina25000 ui 5ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 14,75	R\$ 7.080,00
33	Hidrocortisona	AMPOLA	NOVA FARMA	480	R\$ 8,54	R\$ 4.099,20
34	Lidocaína com vasoconstritor	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 8,83	R\$ 4.238,40
35	Lidocaína sem vasoconstritor	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00
36	Lidocaína spray	UNID	CRISTALIA	720	R\$ 76,00	R\$ 54.720,00
37	Metoclopramida plasil	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 0,81	R\$ 2.916,00
38	Midazolam	AMPOLA	CRISTALIA	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
39	Morfina	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
40	Prometazina injetável	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
41	Propofol	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 22,95	R\$ 11.016,00
42	Vitamina C	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 2,46	R\$ 8.856,00
TOTAL						R\$ 462.519,60

EMPRESA: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI

ENDEREÇO: Rua Domingos Calazans Nº. 274, Triângulo, Juazeiro do Norte/CE

CNPJ Nº: 09.632.818/0001-00

REPRESENTANTE: José Inácio de Oliveira Filho

CPF: 519.631.833-04

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1998
PREFEITURA DE AURORA

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Autoclave 21 litros	UNID	STERMAX	12	R\$ 4.912,05	R\$ 58.944,60
2	Autoclave 75 litros	UNID	STERMAX	2	R\$ 11.130,00	R\$ 22.260,00
3	Banho maria digital em 220 volts	UNID	KACIL	1	R\$ 2.602,60	R\$ 2.602,60
4	Carrinho de emergência ou carrinho de parada c/ 4 gavetas	UNID	TUBOMED	1	R\$ 2.614,25	R\$ 2.614,25
5	Desfibrilador com carga regular de 1 a 360,220vonts	UNID	HEARTSHINE	2	R\$ 9.867,00	R\$ 19.734,00
6	Eletrocardiograma 12 canais, projetado para fazer exames de ECG EM 12 derivações simultaneas	UNID	BIONET	2	R\$ 10.717,10	R\$ 21.434,20
7	Colchão hospitalar, dimensões: L: 88 cm largura, P: 188 cm comp/prof, A: 12 cm altura, Material de revestimento: napa impermeável	UNID	ZEDAMED	13	R\$ 567,75	R\$ 7.380,75
8	Cama hospitalar fowler 2 movimentos manual colchão hospitalar D28	UNID	TUBOMED	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
9	Colchão Pneumático de pressão alternada anti escara com motor incluído	UNID	DELLAMED	3	R\$ 343,20	R\$ 1.029,60
TOTAL						R\$ 153.000,00

LOTE 07 - MATERIAL LABORATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido úrico monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 79,78	R\$ 2.393,40
2	Água deionizada 5lts	GALAO	FORTSAN	40	R\$ 16,51	R\$ 660,40
3	Álcool absoluto 99,5 1000ml	FRASCO	RIOQUIMICA	300	R\$ 24,17	R\$ 7.251,00
4	ALTGPT monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 117,47	R\$ 3.524,10
5	Anti IgG	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 46,82	R\$ 1.404,60
6	AntiA 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
7	AntiB 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
8	Anticoagulante EDTA	FRASCO	BIACLIN	40	R\$ 17,43	R\$ 697,20
9	Anticoagulante fluoreto	FRASCO	BIACLIN	40	R\$ 17,82	R\$ 712,80
10	AntiD 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 61,70	R\$ 1.851,00
11	Asiotest reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00
12	AST/GOT monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 120,57	R\$ 3.617,10
13	Azul de metileno 500ml	FRASCO	RENYLAB	30	R\$ 41,97	R\$ 1.259,10
14	Betatest	KIT	LABTEST	60	R\$ 65,47	R\$ 3.928,20
15	Bilirrubina	KIT	LABTEST	16	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00
16	Cálcio monoreagente	FRASCO	BIACLIN	200	R\$ 112,50	R\$ 22.500,00
17	Capilar s/ heparina c/500	KIT	CRAL	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES;
03980817350



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 1999
PREFEITURA DE AURORA

18	Colesterol HDL	KIT	LABTEST	60	R\$ 36,48	R\$ 2.188,80
19	Colesterol monoreagente	KIT	LABTEST	60	R\$ 111,13	R\$ 6.667,80
20	Coloração panótico rápido 3x500ml	KIT	RENYLAB	40	R\$ 85,65	R\$ 3.426,00
21	Creatinina	KIT	LABTEST	30	R\$ 94,43	R\$ 2.832,90
22	Cronômetro digital	UNID	TIMER	30	R\$ 78,54	R\$ 2.356,20
23	Curativo adulto cx c/500	CX	CRAL	40	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80
24	Descorante de ziehl 3 500ml	FRASCO	RENYLAB	60	R\$ 72,52	R\$ 4.351,20
25	Detergente Bioclean Plus	LITRO	BIOPUS	30	R\$ 96,64	R\$ 2.899,20
26	Escova para lavar vidraria	UNID	LABORCLIN	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00
27	Estante tipo grade cap/60 TBS 16mm	UNID	CRAL	8	R\$ 28,33	R\$ 226,64
28	Estante tipo grade cap/90 TBS 13mm	UNID	CRAL	8	R\$ 27,70	R\$ 221,60
29	Éter etílico PA 98 1000ml	FRASCO	RENYLAB	6	R\$ 216,98	R\$ 1.301,88
30	Fucsina fenicada ziehl 500ml	FRASCO	RENYLAB	30	R\$ 43,61	R\$ 1.308,30
31	Gaze em rolo 50x91	PACOTE	MDA	120	R\$ 59,42	R\$ 7.130,40
32	Glicose monoreagente	KIT	LABTEST	40	R\$ 103,17	R\$ 4.126,80
33	Lâmina p/ microscópio fosca cx c/50	CX	ADLIN	20	R\$ 11,41	R\$ 228,20
34	Lâmina p/ microscópio lisa cx c/50	CX	ADLIN	20	R\$ 26,21	R\$ 524,20
35	Laminula p/ microscópio 22x22 cx c/100	CX	PERFECTA	20	R\$ 37,11	R\$ 742,20
36	Lanceta cx c/200	FRASCO	PREMIUM	24	R\$ 35,67	R\$ 856,08
37	Líquido de tuerck 500ml	CX	RENYLAB	20	R\$ 51,67	R\$ 1.033,40
38	Massa selante	CX	INLAB	20	R\$ 55,67	R\$ 1.113,40
39	Óleo de imersão	FRASCO	LABORCLIN	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
40	Padrão de bilirrubina	KIT	LABTEST	10	R\$ 40,17	R\$ 401,70
41	Papel filtro qualitativo 9cm c/100	PACOTE	J. PROLAB	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
42	Pcrtest reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 78,52	R\$ 942,24
43	Ponteira amarela c/1000	PACOTE	CRAL	4	R\$ 29,93	R\$ 119,72
44	Ponteira azul c/1000	PACOTE	CRAL	4	R\$ 62,67	R\$ 250,68
45	Reumateste reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 56,52	R\$ 678,24
46	Seringa 10ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
47	Seringa 20ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
48	Seringa 3ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 7,71	R\$ 30.840,00
49	Seringa 5ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00
50	Triglicérides monoreagente	KIT	LABTEST	60	R\$ 290,97	R\$ 17.458,20
51	Tubo de ensaio vidro 12x75	UNID	CRAL	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
52	Tubo de ensaio vidro 13x100	UNID	CRAL	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
53	Urêia enzimática	KIT	LABTEST	60	R\$ 183,78	R\$ 11.026,80
54	Urtest	FRASCO	RENYLAB	50	R\$ 97,44	R\$ 4.872,00
55	VDRL	KIT	VDRL	12	R\$ 72,06	R\$ 864,72
TOTAL						R\$ 181.750,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



EMPRESA: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDERE O: Av. Ministro Jos  Am rico N . 700, Parque Iracema – Fortaleza/CE
CNPJ N : 13.737.194/0001-54
REPRESENTANTE: Isabelle Cavalcante Gon alves
CPF: 039.808.173-50

LOTE 05 – CILINDROS DE OXIG�NIO						
ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cilindro de oxig�nio medicinal com capacidade para 10 metros m3, feito em alum�nio	UNID	GASWIDE	4	R\$ 1.326,67	R\$ 5.306,68
2	Cilindro de oxig�nio medicinal com capacidade para 7 metros m3, feito em alum�nio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
3	Cilindro de oxig�nio medicinal com capacidade para 3 metros m3, feito em alum�nio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 1.602,00	R\$ 16.020,00
4	Cilindro de oxig�nio medicinal com capacidade para 1 metros m3, feito em alum�nio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 2.060,00	R\$ 20.600,00
TOTAL						R\$ 55.126,68

CL USULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- A presente Ata tem por objeto o Registro de pre os para **REGISTRO DE PRE OS DESTINADO   AQUISI O DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORAT RIO E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SA DE DO MUNIC PIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I**, parte integrante deste processo de PREG O ELETRONICO N  2022.05.31.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apura o de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes.

CL USULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PRE OS

2.1- O registro de pre os formalizado na presente Ata ter  validade de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.

2.2- A partir da vig ncia da Ata de Registro de Pre os, o licitante se obriga a cumprir integralmente todas as condi es estabelecidas, sujeitando-se, inclusive,  s penalidades pelo descumprimento de quaisquer de suas cl usulas.

2.3- As quantidades previstas no Anexo I – Especifica es dos PRODUTOS s o estimativas m ximas para o per odo de validade da Ata de Registro de Pre os.

CL USULA TERCEIRA - DA ADMINISTRA O DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

Avenida Ant nio Ricardo, n  043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE
CAVALCANTE
GON ALVES-0
17359

Assinado de forma
 gital por ISABELLE
CAVALCANTE
GON ALVES-0
17359



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



3.1- O gerenciamento da presente Ata caber  ao Ordenador de Despesas SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, na forma que a lei estabelece.

CL USULA QUARTA - DAS CONDI OES DE PARTICIPA O

4.1- A Ata de Registro de Pre os, durante sua vig ncia, poder  ser utilizada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, na condi o de  rgo gerenciador e  rgo participantes, e por qualquer outro  rgo ou entidade da Administra o que n o tenha participado do certame licitat rio, mediante pr via consulta   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, desde que devidamente comprovada a vantagem.

4.2- Os  rgos e entidades que n o participaram do Registro de Pre os, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Pre os dever o manifestar o seu interesse junto   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, que indicar  os poss veis licitantes e respectivos pre os registrados.

4.3- Caber  a empresa adjudicat ria benefici ria da Ata de Registro de Pre os, observada as condi oes nela estabelecidas, optar ou n o pelo fornecimento dos produtos, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento n o prejudique as obriga oes anteriormente assumidas.

4.4- As aquisi oes adicionais a que se refere o item anterior n o poder o exceder, por  rgo ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Pre os.

4.5- A exist ncia de pre os registrados n o obriga aos  rgos ou entidades Participantes, a adquirir o objeto licitado, sendo facultada a realiza o de licita o espec fica para a aquisi o pretendida, assegurado ao benefici rio do registro a prefer ncia de fornecimento em igualdade de condi oes.

CL USULA QUINTA - DO PRE O E ESPECIFICA O

5.1. Os pre os ofertados, especifica oes, quadro classificat rio com pre os propostos das licitantes, da empresa vencedora e das que se dispuserem a ter seus pre os registrados ao pre o da primeira colocada, empresa(s) e representante(s) legal(ais), encontram-se enunciados, em anexo, na presente Ata de Registro de Pre os.

CL USULA SEXTA - DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA

6.1- Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condi oes e prazos estabelecidos no Preg o Eletr nico N  2022.05.31.01-SRP, neste Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;

6.2- Manter durante toda a dura o do contrato, em compatibilidade com as obriga oes assumidas, todas as condi oes de HABILITA O e qualifica o exigidas na licita o;

6.3- Providenciar a imediata corre o das defici ncias e/ou irregularidades apontadas pela CONTRATANTE, arcando com eventuais preju zos causados   CONTRATANTE e/ou terceiros, provocados por inefici ncia ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual;

6.4 - Os produtos ser o entregues no local indicado por cada unidade administrativa solicitante, no prazo de at  10 (dez) dias uteis.

Avenida Ant nio Ricardo, n  043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



6.5- A entrega dos produtos devem se efetuar de forma a n o comprometer o funcionamento dos sistemas, recursos ou deslocamentos. Havendo necessidade de interrup o, esta dever  estar devidamente planejada e ser necessariamente aprovada pela SECRETARIA Ordenadora de Despesa.

6.7- Conforme Termo de Refer ncia poder  haver hip tese s o concedidas prorroga es de prazo.

6.7- Por ocasi o da entrega dos produtos, o fornecedor dever  apresentar recibo em 02(duas) vias e a respectiva Nota Fiscal.

6.8- O produto que n o atender  s especifica es do Edital e que forem recusados pelo servidor respons vel pelo recebimento no momento da entrega dever  ser substituído pelo fornecedor no prazo de at  02(dois) dias  teis, contados do recebimento

CL USULA S TIMA - DO PAGAMENTO

7.1- O pagamento ser  efetuado, no prazo de at  30 (trinta) dias ap s a entrega do objeto licitado, mediante apresenta o da Nota Fiscal/Fatura contendo o atesto do recebimento, diretamente pela SECRETARIA SOLICITANTE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE.

7.1.1- Para fins de pagamento a empresa contratada dever  manter as mesmas condi es de habilita o, cuja confirma o ser  feita atrav s de consulta ao CRC ou atrav s da internet nos respectivos sites dos  rg os emissores das certid es de regularidade fiscal.

7.2- Havendo erro na nota fiscal/fatura, ou outra circunst ncia que desaprove a liquida o da despesa, o pagamento ser  susado at  que a Contratada providencie as medidas saneadoras necess rias, n o ocorrendo, neste caso, quaisquer  nus para a SECRETARIA DE SOLICITANTE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE.

7.3- A Contratante poder  deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indeniza es devidas pela Contratada, assegurado o direito ao contradit rio e   ampla defesa

CL USULA OITAVA – DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1- No caso da necessidade da aquisi o dos referidos produtos/servi os, estes dever o ser entregues no local indicado por cada unidade administrativa solicitante, mediante solicita o da CONTRATANTE, em 10 (dez) dias  teis, a contar da data do recebimento da respectiva ordem de compra/servi os.

CL USULA NONA - DAS SAN OES ADMINISTRATIVAS

9.1- Ficar  impedido de licitar e contratar com a Administra o, pelo prazo de at  5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni o ou at  que seja promovida a reabilita o perante a pr pria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

- a) Ensejar retardamento da realiza o do certame.
- b) Cometer fraude fiscal.

Avenida Ant nio Ricardo, n   043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES: Assinado de forma
 gital por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES GONCALVES
2007



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



- c) Deixar de apresentar documento exigido para participação no certame.
- d) Apresentar documento ou declaração falsa.
- e) Não manter a proposta de menor preço ofertado em qualquer fase do certame.
- f) Comportar-se de modo inidôneo.
- g) Cometer fraude na prestação dos serviços, e
- h) Descumprir prazos.

9.2- As penalidades serão obrigatoriamente registradas no CRC da Prefeitura Municipal de AURORA-CE e, no caso de suspensão de licitar, a licitante deverá ser descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

9.3- A contratada sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, a advertências, suspensões e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das sanções legais na esfera cível e criminal, além de multas estipuladas na forma a seguir:

a) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor homologado, em caso de recusa da licitante em assinar a Ata de Registro de Preços em 05 (cinco) dias úteis, contados da data de sua convocação.

b) Multa de 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso na entrega do objeto dessa licitação, sobre o valor global do Contrato.

c) Multa de 10 % (dez por cento) do valor residual do contrato, em caso de:

c.1) Atraso, superior a trinta dias na entrega do objeto dessa licitação.

c.2) Desistência de entregar o objeto dessa licitação.

9.4- As multas previstas nas alíneas anteriores, não serão aplicadas de modo cumulativo.

9.5- O valor da multa aplicada será deduzido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ou unidade administrativa da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, por ocasião do pagamento, momento em que a unidade responsável pelo mesmo comunicará à CONTRATADA.

9.6 - As suspensões referentes aos direitos de licitar e contratar com a Administração Pública serão aplicadas à CONTRATADA pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos em que a inadimplência acarretar prejuízos para a Administração.

9.7- A declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de AURORA-CE será aplicada à CONTRATADA que der causa, por duas vezes, à suspensão prevista no item anterior.

9.8- As sanções previstas no item 9.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA que:

a) Praticar atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da Licitação.

b) Demonstrar não possuir idoneidade para Contratar com a Administração Pública, em virtude de atos ilícitos praticados.

9.9- A inexecução total ou parcial do Contrato, inclusive a sua transferência total ou parcial a outra Empresa, sem prévio assentimento do Órgão/Entidade, enseja sua rescisão com as consequentes penalidades previstas legalmente e contratualmente.

9.10- Para aplicação das sanções previstas neste tópico a licitante será submetida a processo administrativo para apuração dos fatos, garantidos sempre os direitos prévios da citação, da ampla defesa e do contraditório, assegurados pela Constituição Federal de 1.988.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO CONTRATUAL

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



10.1- A inexecução parcial ou total do Contrato dará ensejo a sua rescisão, atendido disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 11.1- A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.
- 11.2- O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE promover as necessárias negociações junto às licitantes.
- 11.3- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE convocará a licitante visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado.
- 11.4- Frustrada a negociação, a licitante será liberada do compromisso assumido e a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e as unidades participantes da Prefeitura Municipal de AURORA-CE convocará as demais licitantes visando igual oportunidade de negociação.
- 11.5- Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a licitante não puder cumprir o compromisso, deverá apresentar à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE requerimento com as devidas justificativas e comprovações acerca do assunto.
- 11.6- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, após análise do requerimento, poderá liberar a licitante do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, caso confirmada a veracidade justificativas e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.
- 11.7- Ocorrendo a liberação da licitante conforme o item acima, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE convocará as demais licitantes visando igual oportunidade de negociação.
- 11.8- Não havendo êxito nas negociações, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE procederá com a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de ajuste mais vantajoso.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 12.1- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE poderá cancelar o registro de preços, sem prejuízo das sanções cabíveis:
- 12.1.1- **Quando a Licitante:**
- a) Não mantiver, ou deixar de comprovar que mantém as condições de habilitação e qualificação exigidas neste Edital;
 - b) Não atender, ou atender parcialmente, os preços e as condições estipuladas;
 - c) Reincidir em faltas no cumprimento das obrigações que decorrerem do Edital e da Ata de Registro de Preços;

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (86)3543-1022

ISABELLE
CAVALCANTE
BONCALVES
03280817350

Assinatura de
Assinatura por SASSI
CARRILHO
0042635530000
1718
Data: 2004.01



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



d) Recusar-se à revisão de preços proposta pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE, com o intuito de adequá-los aos praticados no mercado;

e) Demonstrar, comprovadamente, a impossibilidade de atender às solicitações de fornecimento em razão dos preços registrados, pela indisponibilidade do bem no mercado, ou, ainda, em decorrência de caso fortuito ou força maior.

12.1.2- Quando a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E da Prefeitura Municipal de AURORA-CE:

a) Verificar que os preços praticados no mercado são mais vantajosos no que se refere ao **subitem 11.4** acima.

b) Entender, motivadamente, conveniente e oportuno por razões de interesse público;

c) Constatar fato impeditivo à manutenção dos preços registrados.

12.2- A licitante poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do ajustado, decorrentes de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

13.1- A execução da Ata de Registro de Preços será objeto de acompanhamento, fiscalização e avaliação por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e demais unidades Administrativas participantes da Prefeitura Municipal de AURORA-CE.

13.2- A fiscalização de que trata o subitem anterior será exercida no interesse da Prefeitura Municipal de AURORA-CE.

13.3- Quaisquer exigências de fiscalização inerentes ao objeto da Ata de Registro de Preços deverão ser prontamente atendidas pelo licitante, sem qualquer ônus para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de AURORA-CE.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA CONTRATAÇÃO

14.1- Durante o prazo de validade do registro de preços, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste Edital e nas determinações contidas na legislação pertinente.

14.2- Aplica-se às contratações de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III da Lei Federal n.º 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

14.3- Na hipótese de a licitante primeira classificada ter seu registro cancelado e/ou não firmar a contratação no prazo e condições estabelecidos, poderá ser firmada contratação com as demais licitantes, convocadas pela ordem crescente de suas classificações, até que uma delas demonstre interesse, desde que nas mesmas condições propostas pela primeira colocada e atendidas as especificações e prazos exigidos neste Edital.

14.4- A contratação resultante do objeto deste Edital reger-se-á ainda pelas normas fixadas pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei n. 8.078, de 11.09.90.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1- Fica eleito o foro da Comarca de AURORA-CE, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda do presente edital, que não possa ser resolvida pela via

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



administrativa, renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que após lido, conferido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

AURORA-CE, 03 DE AGOSTO DE 2022


José Drivaldo de Oliveira
Secretário/Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR

Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior
Assinado de forma digital por FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR:92260861334
Dados: 2022.08.03 10:44:55 -03'00'

Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
LICITANTE

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por JOSE INACIO DE OLIVEIRA FILHO:51963183310
Dados: 2022.08.03 10:44:55 -03'00'


José Inácio de Oliveira Filho
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
LICITANTE

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350
Dados: 2022.08.03 10:44:55 -03'00'

Isabelle Cavalcante Gonçalves
X MEDICAL & CLEAN LTDA
LICITANTE

TESTEMUNHAS:

1. 
Nome: _____
CPF: 606.485.183-77

2. 
Nome: _____
CPF: 070.697.113-07



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.05.31.01/2022-SRP.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 2022.05.31.01/2022 - SRP, celebrada entre o município de AURORA-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Órgão Gerenciador) e as empresas abaixo indicadas, cujos preços estão a seguir registrados, demonstrado nas planilhas seguintes, conforme resultado extraído dos mapas de lances ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.31.01-SRP.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA
ENDEREÇO: Rua São José, Nº. 726 – Centro, Cedro-CE
CNPJ Nº: 04.230.084/0001-00

LOTE 01 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agente de união de resina fotopolimerizável 4ml	UNID	MAQUIRA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
2	Água destilada para autoclave galão de 5 litros	UNID	FORTSAN	100	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00
3	Anestésico c/ vaso 3 lidocaína com epinefrina CX c/ 100	CX	SSWHITE	120	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
4	Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina	CX	DLA	260	R\$ 92,00	R\$ 23.920,00
5	Anestésico mepivacina com epinefrina 2	CX	NOVA DFL	150	R\$ 89,50	R\$ 13.425,00
6	Anestésico prilocaína 3 com felipressina	CX	NOVA DFL	200	R\$ 89,50	R\$ 17.900,00
7	Anestésico tópico 30g Benzocaína 20)	POTE	MAQUIRA	240	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00
8	Aplicador de resina fluida CX c/ 100	CX	KG	40	R\$ 23,33	R\$ 933,20
9	Avental cirúrgico descartável frontal manga longa, punho latex, confeccionado em TNT, fabricado em 100 polipropileno Atóxico	UNID	GLOBODESC	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
10	Babador descartável CX c/ 100	CX	SSPLUS	40	R\$ 20,90	R\$ 836,00
11	Bicarbonato de sódio para profilaxia 500g	UNID	BIODINAMICA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
12	Broca batt de 28 mm0,12	UNID	DENTSPLY	10	R\$ 79,53	R\$ 795,30
13	Broca carbide baixa rotação nº 4	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
14	Broca carbide baixa rotação nº 6	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	Broca carbide baixa rotação nº 8	UNID	MICRODONT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
16	Broca cirúrgica esférica nº 8	UNID	MICRODONT	15	R\$ 19,08	R\$ 286,20
17	Broca cirúrgica nº 702 haste curta	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
18	Broca cirúrgica nº 702 haste longa	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
19	Broca cirúrgica nº 703	UNID	ANGELUS	35	R\$ 19,44	R\$ 680,40
20	Broca cirúrgica nº 703 haste longa	UNID	ANGELUS	25	R\$ 18,75	R\$ 468,75
21	Broca cirúrgica nº 8	UNID	ANGELUS	4	R\$ 23,26	R\$ 93,04

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 2008
PREFEITURA DE AURORA

22	Broca cirúrgica Zcristil	UNID	ANGELUS	55	R\$ 42,00	R\$ 2.310,00
23	Broca cirúrgica Zcristil haste longa	UNID	ANGELUS	35	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
24	Broca de acabamento em forma de péra	UNID	ANGELUS	45	R\$ 22,00	R\$ 990,00
25	Broca diamantada cilíndrica 1095	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,24	R\$ 94,32
26	Broca diamantada cilíndrica n° 1092	UNID	ANGELUS	33	R\$ 5,17	R\$ 170,61
27	Broca diamantada cone invertido n° 1032	UNID	ANGELUS	33	R\$ 5,42	R\$ 178,86
28	Broca diamantada cone invertido n° 1033	UNID	ANGELUS	28	R\$ 5,42	R\$ 151,76
29	Broca diamantada cônica n° 2134	UNID	ANGELUS	53	R\$ 3,60	R\$ 190,80
30	Broca diamantada cônica n° 2200	UNID	ANGELUS	33	R\$ 3,93	R\$ 129,69
31	Broca diamantada esférica n° 1012	UNID	ANGELUS	43	R\$ 5,29	R\$ 227,47
32	Broca diamantada esférica n° 1014	UNID	ANGELUS	43	R\$ 6,21	R\$ 267,03
33	Broca diamantada esférica n° 1016	UNID	ANGELUS	23	R\$ 6,60	R\$ 151,80
34	Broca diamantada ponta inativa 3082	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,11	R\$ 91,98
35	Broca diamantada ponta inativa 3083	UNID	ANGELUS	18	R\$ 5,04	R\$ 90,72
36	Broca em forma de péra	UNID	FAVA	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
37	Broca Endoz	UNID	FAVA	5	R\$ 41,85	R\$ 209,25
38	Broca multilaminada para acabamento Kit	KIT	FAVA	16	R\$ 70,20	R\$ 1.123,20
39	Broca para acabamento de resina n° 3168 FF	UNID	FAVA	20	R\$ 7,44	R\$ 148,80
40	Broca para acabamento de resina n° 3118 F	UNID	FAVA	45	R\$ 6,91	R\$ 310,95
41	Broca para acabamento de resina n° 3118 FF	UNID	FAVA	20	R\$ 7,51	R\$ 150,20
42	Broca para acabamento de resina n° 3195 F	UNID	FAVA	45	R\$ 5,38	R\$ 242,10
43	Broca para acabamento n° 2135 F	UNID	FAVA	25	R\$ 7,26	R\$ 181,50
44	Broca ponta diamantada cônica dupla n° 1047	UNID	FAVA	48	R\$ 12,13	R\$ 582,24
45	Broca tronco cônica n° 1035	UNID	GOLGRAN	40	R\$ 12,63	R\$ 505,20
46	Caixa de descarte para material perfurocortante 13lt	UNID	DESCARBOX	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
47	Cimento de hidróxido de cálcio pasta base e catalizador	UNID	TECHNEWS	40	R\$ 42,76	R\$ 1.710,40
48	Cimento de ionômero de vidro restaurador pó/liquido	UNID	FGM	120	R\$ 38,14	R\$ 4.576,80
49	Clorexidina 012 bochecho 1litro	UNID	VIC PHARMA	50	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
50	Clorexidina 2 degermante	UNID	VIC PHARMA	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
51	Condicionador ácido ácido fosfórico gel 37) PCT c/ 3 Und	PACOTE	MAQUIRA	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 2009
PREFEITURA DE AURORA

52	Creme dental fluoretado 30g	UNID	CLEAN MINT	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
53	Cunha anatômica cervical CX c/ 100	CX	TDV	11	R\$ 17,25	R\$ 189,75
54	Curativo de alginato de cálcio e sódio	UNID	CURATEC	15	R\$ 52,10	R\$ 781,50
55	Curativo de hidrocoloide	UNID	CIEX	25	R\$ 29,44	R\$ 736,00
56	Detergente enzimático 1lt	UNID	FORTSAN	30	R\$ 28,60	R\$ 858,00
57	Detergente indicado para limpeza de instrumental de aço inox cuja superfície esteja manchada devido ao excesso de calor causado por fogo, estufas ou em superfícies oxidados pelo tempo e uso contínuo	UNID	FORTSAN	10	R\$ 45,22	R\$ 452,20
58	EDTA trisódico frc de 10ml	UNID	BIODINAMICA	28	R\$ 10,34	R\$ 289,52
59	Escova de Robinson	UNID	FAVA	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00
60	Escova dental infantil	UNID	MEDFIO	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
61	Filme periapical adulto CX c/ 150	CX	CARESTREAM	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
62	Filme periapical infantil CX c/ 150	CX	CARESTREAM	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
63	Filme plástico PVC 0,30 - 15 mt	ROLO	GC	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00
64	Filtro de carvão ativado para destilador de água de 4lt CX c/20 pcs	CX	CRISTOFOLI	8	R\$ 143,56	R\$ 1.148,48
65	Fio dental 100 metros	UNID	HILLO	110	R\$ 5,41	R\$ 595,10
66	Fita adesiva autoclave 19x30m	UNID	MISSNER	100	R\$ 7,89	R\$ 789,00
67	Fixador odontológico 475ml	UNID	CARESTREAM	120	R\$ 23,91	R\$ 2.869,20
68	Flúor gel 200ml	UNID	MAQUIRA	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
69	Formocresol frasco de 10ml	UNID	BIODINAMICA	24	R\$ 8,97	R\$ 215,28
70	Gaze tipo queijo 91 x 91 9 fios	UNID	BIOTEXTIL	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
71	Hidróxido de cálcio pó	UNID	MAQUIRA	60	R\$ 22,54	R\$ 1.352,40
72	Líquido para teste de sensibilidade pulpar frio	UNID	MAQUIRA	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00
73	Luva de borracha para limpeza de instrumental	PARES	DANNY	50	R\$ 11,34	R\$ 567,00
74	Luva de procedimento Tamanho M	CX	SUPERMAX	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
75	Luva de procedimento Tamanho P	CX	SUPERMAX	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
76	Luva de procedimento Tamanho G	CX	SUPERMAX	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
77	Máscara descartável com elástico cx c/50	CX	WK-FLEX	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
78	Máscara descartável com elástico cx c/100	CX	WK-FLEX	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
79	Máscara PFF2 com filtro para proteção contra agentes biológicos	UNID	MULTILASER	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
80	Máscara KN95	UNID	MULTILASER	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
81	Matriz de aço para amálgama - 0,5 mm	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 2,36	R\$ 94,40

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

Assinado de forma
digital por
ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
03980817350
Data: 2023.06.01



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



82	Matriz de a�o para am�lgama - 0,7 mm	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 2,66	
83	Moldeiras para fl�or adulto tam M CX c/ 100	CX	PREVEN	210	R\$ 45,00	R\$ 9.450,00
84	Moldeiras para fl�or infantil tam P CX c/ 100	CX	PREVEN	212	R\$ 45,00	R\$ 9.540,00
85	Mordedor de boca m�dio	UNID	MAQUIRA	26	R\$ 9,91	R\$ 257,66
86	Mordedor de boca pequeno	UNID	MAQUIRA	30	R\$ 8,78	R\$ 263,40
87	Obturador provis�rio de 19g	UNID	COLTENE	100	R\$ 21,83	R\$ 2.183,00
88	�culos de seguran�a com lente de prote�o em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembassante	UNID	PROTECT PLUS	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
89	�leo lubrificante para alta/baixa rota�o 200 ml	UNID	MAQUIRA	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
90	Otosporin solu�o otologica 10ml	UNID	FQM	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
91	Papel grau cir�rgico	ROLO	HOSP FLEX	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
92	Pasta profil�tica 90g	UNID	MAQUIRA	60	R\$ 11,03	R\$ 661,80
93	Pedra pomes para profilaxia p� 100g	UNID	BIODINAMICA	20	R\$ 15,86	R\$ 317,20
94	Pincel aplicador descart�vel p/ uso odontol�gico	UNID	KG	180	R\$ 13,87	R\$ 2.496,60
95	Polvidine antiss�ptico t�pico 100 ml	UNID	RIOQUIMICA	160	R\$ 33,46	R\$ 5.353,60
96	Posicionador adulto autoclavavel	UNID	MAQUIRA	5	R\$ 67,65	R\$ 338,25
97	Posicionador infantil autoclavavel	UNID	MAQUIRA	5	R\$ 66,19	R\$ 330,95
98	Protetor facial constitu�do de coroa e carneira de pl�stico, com tratamento antirrisco e antiembassante	UNID	IVAMPLAST	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
99	Resina acr�lica autopolimeriz�vel 62,66 e 69	UNID	DENCRIL	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
100	Resina fotopolimeriz�vel A1 - Esmalte	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
101	Resina fotopolimeriz�vel A2 Esmalte	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
102	Resina fotopolimeriz�vel A2- Dentina	UNID	BIODINAMICA	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
103	Resina fotopolimeriz�vel A3 Esmalte	UNID	BIODINAMICA	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
104	Restaurador intermedi�rio p� 30g liquido 15ml a base de �xido de zinco	UNID	DENTSPLY	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
105	Revelador odontol�gico 475ml	UNID	KODAK	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
106	Selante de f�ssulas e fissura fotopolimeriz�vel	CX	BIODINAMICA	32	R\$ 24,00	R\$ 768,00
107	Sugador cir�rgico odontol�gico cx c/ 20	UNID	MAQUIRA	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
108	Sugador descart�vel odontol�gico cx c/ 40	CX	ALLPRIME	520	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00

Avenida Ant nio Ricardo, n  043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 2011
PREFEITURA DE AURORA

109	Taça de borracha	UNID	PREVEN	60	R\$ 2,14	R\$ 128,40
110	Tira de lixa de aço 6mm	UNID	PREVEN	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
111	Tira de lixa para acabamento de resina - poliéster	UNID	MICRODONT	70	R\$ 11,50	R\$ 805,00
112	Tira de poliéster	UNID	MAQUIRA	80	R\$ 3,28	R\$ 262,40
113	Touca sanfonada PCT c/ 100	PACOTE	VABENE	400	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00
114	Verniz cavitário	UNID	BIODINAMICA	10	R\$ 17,64	R\$ 176,40
115	Vidro de monômero para acrílico auto polimerizante	UNID	CLASSICO	6	R\$ 79,94	R\$ 479,64
TOTAL						R\$ 317.200,00

LOTE 02 - MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua pct c/ 100	PACOTE	TEOTTO	60	R\$ 8,25	R\$ 495,00
2	Ácido acético 3 1000 ML	UNID	PROC9	200	R\$ 29,66	R\$ 5.932,00
3	Água oxigenada 10 vol 1000ml	UNID	FARMAX	100	R\$ 8,44	R\$ 844,00
4	Água para injeção 10ml	UNID	FARMACE	1500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
5	Água para injeção 5ml	UNID	FARMACE	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
6	Aguilha descartável 13 x 4,5 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	Aguilha descartável 20 x 5,5 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
8	Aguilha descartável 25 x 7 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	240	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
9	Aguilha descartável 25 x 8 cx c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
10	Aguilha descartável gengival curta CX c/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 53,34	R\$ 10.668,00
11	Álcool gel 70 1000ml	UNID	FORTSAN	2200	R\$ 12,50	R\$ 27.500,00
12	Álcool líquido 70 1000ml	UNID	LAVANE	2800	R\$ 7,90	R\$ 22.120,00
13	Algodão em roletes PCT c/ 100	PACOTE	SSPLUS	560	R\$ 4,52	R\$ 2.531,20
14	Algodão hidrófilo hospitalar 500g	UNID	NATHY	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
15	Algodão ortopédico 15cm x 1,0m pct c/ 12	PACOTE	SSPLUS	200	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
16	Algodão p gesso pacote ortopédico	PACOTE	POLARFIX	120	R\$ 60,89	R\$ 7.306,80
17	Atadura de crepom 15 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	160	R\$ 11,07	R\$ 1.771,20
18	Atadura de crepom 20 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	140	R\$ 14,98	R\$ 2.097,20
19	Atadura de crepom 25 cm pct 12	PACOTE	BIOTEXTIL	200	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
20	Ambu manual kit completo Adulto	UNID	PROTEC	5	R\$ 371,83	R\$ 1.859,15
21	Ambu manual kit completo Infantil	UNID	PROTEC	2	R\$ 380,50	R\$ 761,00
22	Aseptol sabonete líquido 1000 ml	UNID	MADREVITA	24	R\$ 49,19	R\$ 1.180,56
23	Bata descartável longa pct c/ 10	PACOTE	E.R.	800	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00
24	Bolsa p/ colostomia sistema fechado 50mm	UNID	CONVATEC	1400	R\$ 15,50	R\$ 21.700,00
25	Coletor de urina adp 2000 ml	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 4,06	R\$ 487,20

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



	bolsa					
26	Coletor de urina sis Fechado 2000ml	UNID	EM BRAMED	120	R\$ 7,22	R\$ 866,40
27	Coletor de urina saco descart	UNID	MARKMED	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
28	Cânula de guedel tamanho de 4 a 12	UNID	MACROSUL	4	R\$ 30,47	R\$ 121,88
29	Cápsula de Amálgama PCT c/ 50	PACOTE	SDI	220	R\$ 110,00	R\$ 24.200,00
30	Carbono dupla face para articulação	UNID	ANGELUS	90	R\$ 7,07	R\$ 636,30
31	Cateter p/ oxigênio nº 06	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
32	Cateter p/ oxigênio tipo óculos	UNID	EM BRAMED	240	R\$ 2,61	R\$ 626,40
33	Catgut cromado 0 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 126,63	R\$ 1.266,30
34	Catgut cromado 1 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 126,63	R\$ 1.266,30
35	Catgut cromado 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
36	Catgut cromado 30 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
37	Catgut cromado 40 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
38	Catgut simples 0 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	10	R\$ 134,53	R\$ 1.345,30
39	Colar cervical tamanho G	UNID	MERCUR	4	R\$ 28,84	R\$ 115,36
40	Colar cervical tamanho M	UNID	MERCUR	4	R\$ 29,26	R\$ 117,04
41	Colar cervical tamanho P	UNID	MERCUR	4	R\$ 28,67	R\$ 114,68
42	Coletor perfuro cortante 13lts	UNID	DESCARBOX	360	R\$ 9,65	R\$ 3.474,00
43	Coletor universal 70ml	UNID	EM BRAMED	6000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
44	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500	PACOTE	BIOTEXTIL	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
45	Coletor de urina adp 2000ml bolsa	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 3,93	R\$ 471,60
46	Coletor de saco descart	UNID	MARKMED	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
47	Coletor de urina sist fechado	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
48	Comadre	UNID	HERMED	5	R\$ 94,63	R\$ 473,15
49	Dreno de penrose	PACOTE	MADEITEX	20	R\$ 22,98	R\$ 459,60
50	Equipo macrogotas	UNID	DESCARPACK	2400	R\$ 1,97	R\$ 4.728,00
51	Equipo microgotas flex c/ inj lateral	UNID	DESCARPACK	2400	R\$ 2,52	R\$ 6.048,00
52	Escova cervical n/estéril cx c/ 100	CX	KOLPLAST	60	R\$ 35,18	R\$ 2.110,80
53	Esparadrapo 10cm x 4,5m	UNID	MISSNER	1200	R\$ 15,99	R\$ 19.188,00
54	Esparadrapo impermeável 2,5cm x 4,5m	UNID	MISSNER	1200	R\$ 7,31	R\$ 8.772,00
55	Espátula de Ayres pct c/ 100	PACOTE	TEOTTO	30	R\$ 13,06	R\$ 391,80
56	Espéculo vaginal desc est Grande	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
57	Espéculo vaginal desc est Médio	UNID	KOLPLAST	2500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
58	Espéculo vaginal desc est Pequeno	UNID	KOLPLAST	2500	R\$ 2,07	R\$ 5.175,00
59	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado gelatina liofilizada	UNID	MAQUIRA	40	R\$ 60,60	R\$ 2.424,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



60	Éter sulfúrico 50 1000ml	UNID	PROC9	40	R\$ 46,40	R\$ 1.856,00
61	Filme p\ USG PCT	PACOTE	SONY	100	R\$ 240,17	R\$ 24.017,00
62	Filme p/ raiox 18 x 24 cx c/ 100 fis	CX	FUGIFILM	4	R\$ 333,30	R\$ 1.333,20
63	Filme p/ raiox 24 x 30 cx c/ 100 fis	CX	FUGIFILM	4	R\$ 384,70	R\$ 1.538,80
64	Filme p/ raiox 30 x 40 cx c/ 100 fis	CX	FUGIFILM	4	R\$ 491,53	R\$ 1.966,12
65	Filme p/ raiox 35 x 35 cx c/ 100 fis	CX	FUGIFILM	4	R\$ 559,77	R\$ 2.239,08
66	Fio de algodão 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	5	R\$ 53,80	R\$ 269,00
67	Fio de sutura montado nylon 40 c/ agulha curta CX c/ 24	CX	PROCARE	50	R\$ 49,67	R\$ 2.483,50
68	Fio de sutura montado seda 30 c/ agulha curta CX c/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,39	R\$ 5.139,00
69	Fio de sutura seda 20 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
70	Fio de sutura seda 30 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
71	Fio de sutura seda 40 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,39	R\$ 513,90
72	Fio de sutura seda 50 cx c/ /24	CX	PROCARE	10	R\$ 51,86	R\$ 518,60
73	Fita adesiva hospitalar 16 x 50m	UNID	MISSNER	36	R\$ 6,33	R\$ 227,88
74	Fixador de cânula P1Roqueostomia	UNID	PORTEX	40	R\$ 18,41	R\$ 736,40
75	Fixador de raio x manual e automático 13l	UNID	DPC	2	R\$ 201,75	R\$ 403,50
76	Fixadores citológico c/ 12 frascos	CX	KOLPOFIX	10	R\$ 64,79	R\$ 647,90
77	Fralda geriátrica P	UNID	NATHY	3000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
78	Fralda geriátrica M	UNID	NATHY	17280	R\$ 1,75	R\$ 30.240,00
79	Fralda geriátrica G	UNID	NATHY	28320	R\$ 1,75	R\$ 49.560,00
80	Fralda geriátrica GG	UNID	NATHY	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
81	Fralda geriátrica XG	UNID	NATHY	5000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
82	Fralda Pediátrica XXG	UNID	MAMY POK	7000	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00
83	Fralda Pediátrica G	UNID	MAMY POK	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
84	Fralda Pediátrica M	UNID	MAMY POK	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
85	Gaze 7,5x7,5 pct c/ 500	PACOTE	BIOTEXTIL	2400	R\$ 14,90	R\$ 35.760,00
86	Gaze compressa rolo	ROLO	BIOTEXTIL	4800	R\$ 16,50	R\$ 79.200,00
87	Gaze em rolo 91x91 11 fios	UNID	BIOTEXTIL	1200	R\$ 25,20	R\$ 30.240,00
88	Gel para ultrassonografia 5 L	UNID	FORTSAN	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
89	Gel para ultrassom 1L	UNID	FORTSAN	150	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50
90	Glicosímetro	UNID	G-TECH	50	R\$ 99,07	R\$ 4.953,50
91	Hipoclorito de sódio 1 1000ml	UNID	FORTSAN	36	R\$ 10,72	R\$ 385,92
92	Jelco 16	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
93	Jelco 18	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
94	Jelco 20	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
95	Jelco 22	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
96	Jelco 24	UNID	DESCARPACK	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
97	Kit para Nebulização adulto	UNID	G-TECH	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
98	Kit p Nebulização infantil	UNID	G-TECH	50	R\$ 21,83	R\$ 1.091,50
99	Lâmina bisturi nº 24 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 56,01	R\$ 2.800,50
100	Lamina Fosca para prevenção cx com 50	CX	DESCARPACK	720	R\$ 6,90	R\$ 4.968,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLSNº 2014
PREFEITURA DE AURORA

101	Lâmina p/ bisturi nº 11 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
102	Lâmina p/ bisturi nº 15 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
103	Lâmina p/ bisturi nº 20 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
104	Lâmina p/ bisturi nº 23 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
105	Lâmina p/ bisturi nº 24 CX c/ 100	CX	DESCARPACK	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
106	Lâmina para laringoscópio adulto	UNID	PROTEC	1	R\$ 425,61	R\$ 425,61
107	Lâmina para laringoscópio infantil	UNID	PROTEC	1	R\$ 438,33	R\$ 438,33
108	Lençol de borracha CX c/ 24	CX		10	R\$ 30,21	R\$ 302,10
109	Tubo de látex rolo 15 metros 4 mm	ROLO	DESCARPACK	20	R\$ 158,48	R\$ 3.169,60
110	Tubo de silicone oxigênio 6x10mm rolo c/15 metros	ROLO	MEDICONE	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
111	Lugol 1000ml	LITRO	PROC9	100	R\$ 95,90	R\$ 9.590,00
112	Luva cirúrgica estéril 8,5	PARES	DESCARPACK	100	R\$ 2,73	R\$ 273,00
113	Luva cirúrgica tamanho 6,5	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
114	Luva cirúrgica tamanho 7,5	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
115	Luva cirúrgica tamanho 70	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
116	Luva cirúrgica tamanho 80	PARES	DESCARPACK	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
117	Macacão de proteção unissexo impermeável reutilizável	UNID	E.R.	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
118	Malha tubular	UNID	POLARFIX	10	R\$ 13,66	R\$ 136,60
119	Mononylon 20 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
120	Mononylon 30 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 48,67	R\$ 292,02
121	Mononylon 40 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
122	Mononylon 50 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 54,74	R\$ 328,44
123	Mononylon 60 c/ agulha cx c/ 24	CX	SHALON	6	R\$ 60,33	R\$ 361,98
124	Óleo AGE 200ml	UNID	FARMAX	20	R\$ 20,52	R\$ 410,40
125	Porta laminas para prevenção	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
126	Portaagulha maylo	UNID	ABC	10	R\$ 45,18	R\$ 451,80
127	Propés descartável cx c/ 200	CX	ANAPOLIS	6	R\$ 53,83	R\$ 322,98
128	PVPI tópico 1000ml	UNID	PROC9	50	R\$ 53,86	R\$ 2.693,00
129	Pera para Eletrocardiograma P	UNID	BIOTEK	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
130	Pinça Adson com dente	UNID	ABC	20	R\$ 23,86	R\$ 477,20
131	Pinça Adson sem dente	UNID	ABC	20	R\$ 15,33	R\$ 306,60
132	Pinça Kelly curva 12 cm	UNID	ABC	20	R\$ 49,77	R\$ 995,40
133	Porta agulha 12 cm	UNID	ABC	20	R\$ 50,51	R\$ 1.010,20
134	Óleo de girassol 1000 ml	UNID	FARMAX	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
135	Óleo mineral 100 ml	UNID	FARMAX	100	R\$ 7,33	R\$ 733,00
136	Otoscópio	UNID	MD	15	R\$ 533,61	R\$ 8.004,15
137	Otoscópio c/5 espec estojo	UNID	MF	15	R\$ 798,38	R\$ 11.975,70
138	Revelador manual p/ raio x p/ 13,5lts	UNID	FUGIFILM	2	R\$ 435,46	R\$ 870,92
139	Revelador manual p/ raio x p/ 20lts	UNID	FUGIFILM	6	R\$ 494,23	R\$ 2.965,38
140	Roda de ombro	UNID	CARCI	1	R\$ 2.177,87	R\$ 2.177,87
141	Sabão líquido neutro 1000ml	UNID	FORTSAN	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



142	Scalp nº 19	UNID	DESCARPACK	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
143	Scalp nº 21	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
144	Scalp nº 23	UNID	DESCARPACK	6000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
145	Scalp nº 25	UNID	DESCARPACK	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
146	Scalp nº 27	UNID	DESCARPACK	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
147	Seringa descartável 01ml c/ agulha 13 x 4,5	UNID	DESCARPACK	13000	R\$ 0,45	R\$ 5.850,00
148	Seringa descartável 03ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
149	Seringa descartável 05ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
150	Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
151	Seringa descartável 20ml c/ agulha 25 x 7	UNID	DESCARPACK	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
152	Seringa ultrafine cx c/10	CX	DESCARPACK	20	R\$ 93,51	R\$ 1.870,20
153	Solução de glicerina 12 500ml c/sonda	UNID	FARMACE	20	R\$ 11,07	R\$ 221,40
154	Solução evidenciadora a base de fuccina FR 10 ml	UNID	MAQUIRA	20	R\$ 34,73	R\$ 694,60
155	Solução hemostática 10ml	UNID	BIODINAMICA	26	R\$ 23,80	R\$ 618,80
156	Sonda aspiração nº 06	UNID	EM BRAMED	240	R\$ 1,19	R\$ 285,60
157	Sonda aspiração traqueal nº 04	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,17	R\$ 70,20
158	Sonda aspiração traqueal nº 06	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,19	R\$ 71,40
159	Sonda aspiração traqueal nº 12	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,22	R\$ 73,20
160	Sonda aspiração traqueal nº 14	UNID	EM BRAMED	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40
161	Sonda estom/nasog curta nº 10,12,14 e 16	UNID	EM BRAMED	15	R\$ 2,46	R\$ 36,90
162	Sonda foley c/ balão nº 10 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
163	Sonda foley c/ balão nº 12 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
164	Sonda foley c/ balão nº 14 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
165	Sonda foley c/ balão nº 16 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
166	Sonda foley c/ balão nº 18 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 5,69	R\$ 682,80
167	Sonda foley c/ balão nº 20 2 vias	UNID	SOLIDOR	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
168	Sonda uretral nº 04 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
169	Sonda uretral nº 06 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
170	Sonda uretral nº 08 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
171	Sonda uretral nº 10 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
172	Sonda uretral nº 12 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
173	Sonda uretral nº 14 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
174	Sonda uretral nº 16 vesical	UNID	EM BRAMED	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
175	Soro fisiológico a 0,9 500ml	UNID	FARMACE	11000	R\$ 6,50	R\$ 71.500,00
176	Soro fisiológico a 0,9 100ml	UNID	FARMACE	250	R\$ 3,63	R\$ 907,50
177	Soro Ringer com Lactado 500ml	UNID	FRESENIUS	1552	R\$ 7,00	R\$ 10.864,00
178	Soro Glicosado 500ml	UNID	FARMACE	1440	R\$ 6,50	R\$ 9.360,00
179	Teste rápido swab antígeno para covid19	UNID	WAMA	10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
180	Tricresolformalina Frc de 10ml	UNID	BIODINAMICA	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



181	Vaselina líquida 1000ml	UNID	RIOQUIMICA	4	R\$ 41,23	R\$ 164,92
TOTAL						R\$ 848.300,00

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Detector fetal portátil fd 2008 md ou detector fetal nicroem md700 abs	UNID	MD	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
2	Almotolia bico longo 125ml	UNID	JPROLAB	72	R\$ 5,69	R\$ 409,68
3	Aparelho de pressão arterial Esfigmomanômetro com braçadeiras em nylon Adulto	UNID	PREMIUM	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
4	Aparelho fisioterapia Tens e Fes portátil	UNID	IBRAMED	3	R\$ 1.325,72	R\$ 3.977,16
5	Bola suíça 65cm	UNID	ATRIO	19	R\$ 103,63	R\$ 1.968,97
6	Caneleira de Peso Kit 1kg 2 unidades 0,5kg	KIT	OXER	2	R\$ 54,45	R\$ 108,90
7	Caneleira de Peso Kit 2kg 2 unidades 1kg	KIT	OXER	2	R\$ 72,55	R\$ 145,10
8	Estetoscópio adulto	UNID	PREMIUM	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
9	Faixa elástica intensidade leve	UNID	THERA BAND	6	R\$ 32,50	R\$ 195,00
10	Faixa elástica intensidade média	UNID	THERA BAND	6	R\$ 32,42	R\$ 194,52
11	Faixa elástica intensidade alta	UNID	THERA BAND	6	R\$ 37,18	R\$ 223,08
12	Gel condutor para Ultrassom, Tens e Fes 5Kg	UNID	FORTSAN	4	R\$ 22,76	R\$ 91,04
13	Halter emborrachado de 1kg	UNID	ARKTUS	3	R\$ 60,20	R\$ 180,60
14	Halter emborrachado de 2kg	UNID	ARKTUS	3	R\$ 102,95	R\$ 308,85
15	Kit de nebulização adulto e infantil máscara e chicote	UNID	G-TECH	14	R\$ 21,60	R\$ 302,40
16	Oxímetro de pulso, mede a saturação de oxigênio no sangue e a frequência cardíaca de modo simples, através do dedo PROBE SPO2 integrado, medição precisa do SPO2: 35 à 99, batimento cardíaco: 30 BPM à 250 BPM, curva e barra indicadora de pulsação curva plestimográfica, pode ser usado em adulto e criança a partir de 04 anos, tela OLED colorida de 1,3, indicador de pilha fraca, desligamento automático caso não haja sinal, display multidirecional, 6 modos e 4 direções, alimentação com 2 pilhas AAA	UNID	MULTILASER	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
17	Válvula reguladora para cilindro com fluxometro oxigenio	UNID	PROTEC	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
18	Umificador para oxigênio 250 ml	UNID	PROTEC	50	R\$ 37,46	R\$ 1.873,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSE INACIO
DE OLIVEIRA
FILHO: 519631
83304

Assinado eletronicamente
em 02/08/2016
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
Data: 02/08/2016
11:06:49 -05'00'

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:
073467017300
Assinado eletronicamente
em 02/08/2016
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
Data: 02/08/2016



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



19	Respiron Classic exercitador respiratório	UNID	NCS	20	R\$ 53,09	R\$ 1.061,80
20	Termômetro clínico prismático	UNID	G-TECH	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
21	Termometro digital com cabo extensor para geladeira	UNID	G-TECH	35	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00
22	Termômetro Digital Infravermelho Sensor para temperatura corporal	UNID	G-TECH	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
23	Borrifador Pulverizador Spray Gatilho 500ml	UNID	UNILK	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
24	Caixa Térmica 32 litros para vacina com termômetro temperatura máxima e mínima	UNID	INCOTERM	40	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00
25	Caixa térmica comum 24 litros	UNID	MOR	20	R\$ 103,88	R\$ 2.077,60
26	Isopor isolante térmico 24 litros	UNID	ISOPLAST	20	R\$ 51,34	R\$ 1.026,80
27	Isopor isolante térmico 32 litros	UNID	ISOPLAST	20	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00
28	Termômetro clínico digital infravermelho com sensor corporal	UNID	G-TECH	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
29	Termômetro digital	UNID	G-TECH	50	R\$ 18,33	R\$ 916,50
30	Termômetro digital com cabo extensor para geladeira	UNID	INCOTERM	35	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00
TOTAL						R\$ 82.399,00

LOTE 06 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Adrenalina	AMPOLA	HIPOLABOR	360	R\$ 3,11	R\$ 1.119,60
2	Água para injetáveis 10ml	AMPOLA	FARMACE	24000	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
3	Amiodarona injetável	AMPOLA	HIPOLABOR	720	R\$ 4,10	R\$ 2.952,00
4	Atropina 0,25 1ml	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 1,59	R\$ 5.724,00
5	Atrovent gotas	UNID	BOEHRINGER	3600	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00
6	Benzetacil 12000	AMPOLA	TEUTO	3600	R\$ 12,50	R\$ 45.000,00
7	Benzetacil 6000	AMPOLA	BLAU	3600	R\$ 9,90	R\$ 35.640,00
8	Bicarbonato de Sódio	AMPOLA	SANTEC	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
9	Brometo de Ipatrópio Atrovent	AMPOLA	HIPOLABOR	3600	R\$ 2,40	R\$ 8.640,00
10	Ceftriaxona 1g	AMPOLA	ABL	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
11	Ceftriaxona Injeção 500mg	UNID	EUROFARMA	3600	R\$ 11,00	R\$ 39.600,00
12	cloreto de cálcio 0,9	AMPOLA	ISOFARMA	3600	R\$ 0,88	R\$ 3.168,00
13	cloreto de cálcio 3	AMPOLA	ISOFARMA	1200	R\$ 1,13	R\$ 1.356,00
14	cloreto de cálcio 5	AMPOLA	ISOFARMA	1200	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
15	Cloreto de Potássio 10 10ml	AMPOLA	FARMACE	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80
16	Complexo B	AMPOLA	HYPOFARMA	1200	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00
17	Dexametasona injetável	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 4,26	R\$ 15.336,00
18	Diazepam injetável	AMPOLA	SANTISA	3600	R\$ 1,25	R\$ 4.500,00
19	Diclofenaco	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 2,34	R\$ 8.424,00
20	Dipirona	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 3,70	R\$ 13.320,00
21	Dopamina 50mg/10ml	AMPOLA	CRISTALIA	3600	R\$ 4,08	R\$ 14.688,00

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 2018
f

22	escopolamida	AMPOLA	FARMACE	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
23	Escopolamida dipirona composto	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 4,00	R\$ 14.400,00
24	Fenoterol Berotec gotas	UNID	HIPOLABOR	3600	R\$ 5,00	R\$ 18.000,00
25	Fentanil	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 7,28	R\$ 8.736,00
26	Flumazenil 50mcg/ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 20,50	R\$ 9.840,00
27	Furosemida injetavelo	AMPOLA	FARMACE	720	R\$ 1,20	R\$ 864,00
28	Glicose 100mg	AMPOLA	FARMACE	1200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
29	Glicose 10ml	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 1,05	R\$ 3.780,00
30	Haldol decanalato	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
31	Heparina 5000 ui 5ml 0,25ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 11,22	R\$ 5.385,60
32	Heparina25000 ui 5ml	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 14,75	R\$ 7.080,00
33	Hidro cortisona	AMPOLA	NOVA FARMA	480	R\$ 8,54	R\$ 4.099,20
34	Lidocaina com vasoconstritor	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 8,83	R\$ 4.238,40
35	Lidocaina sem vasoconstritor	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00
36	Lidocaina spray	UNID	CRISTALIA	720	R\$ 76,00	R\$ 54.720,00
37	Metoclopramida plasil	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 0,81	R\$ 2.916,00
38	Midazolam	AMPOLA	CRISTALIA	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
39	Morfina	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
40	Prometazina injetável	AMPOLA	CRISTALIA	1200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
41	Propofol	AMPOLA	CRISTALIA	480	R\$ 22,95	R\$ 11.016,00
42	Vitamina C	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 2,46	R\$ 8.856,00
TOTAL						R\$ 462.519,60

EMPRESA: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI

ENDEREÇO: Rua Domingos Calazans Nº. 274, Triângulo, Juazeiro do Norte/CE

CNPJ Nº: 09.632.818/0001-00

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Autoclave 21 litros	UNID	STERMAX	12	R\$ 4.912,05	R\$ 58.944,60
2	Autoclave 75 litros	UNID	STERMAX	2	R\$ 11.130,00	R\$ 22.260,00
3	Banho maria digital em 220 volts	UNID	KACIL	1	R\$ 2.602,60	R\$ 2.602,60
4	Carrinho de emergência ou carrinho de parada c/ 4 gavetas	UNID	TUBOMED	1	R\$ 2.614,25	R\$ 2.614,25
5	Desfibrilador com carga regular de 1 a 360,220vonts	UNID	HEARTSHINE	2	R\$ 9.867,00	R\$ 19.734,00
6	Eletrocardiograma 12 canais, projetado para fazer exames de ECG EM 12 derivações simultaneas	UNID	BIONET	2	R\$ 10.717,10	R\$ 21.434,20
7	Colchão hospitalar, dimensões: L: 88 cm largura, P: 188 cm comp/prof, A: 12 cm altura, Material de revestimento: napa impermeável	UNID	ZEDAMED	13	R\$ 567,75	R\$ 7.380,75

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHO-5196318
3304

Acreditado em
04/04/2018
R\$ 10.000,00
R\$ 10.000,00
Data: 2018/04/04
11:58:02 - 01/07

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 17340
070808179453444x 7020603



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



8	Cama hospitalar fawler 2 movimentos manual colchão hospitalar D28	UNID	TUBOMED	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
9	Colchão Pneumático de pressão alternada anti escara com motor incluído	UNID	DELLAMED	3	R\$ 343,20	R\$ 1.029,60
TOTAL						R\$ 153.000,00

LOTE 07 - MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido úrico-monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 79,78	R\$ 2.393,40
2	Água deionizada 5lts	GALAO	FORTSAN	40	R\$ 16,51	R\$ 660,40
3	Álcool absoluto 99,5 1000ml	FRASCO	RIOQUIMICA	300	R\$ 24,17	R\$ 7.251,00
4	ALTGPT monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 117,47	R\$ 3.524,10
5	Anti IgG	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 46,82	R\$ 1.404,60
6	AntiA 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
7	AntiB 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
8	Anticoagulante EDTA	FRASCO	BIOCLIN	40	R\$ 17,43	R\$ 697,20
9	Anticoagulante fluoreto	FRASCO	BIOCLIN	40	R\$ 17,82	R\$ 712,80
10	AntiD 10ml	FRASCO	PROTHEMO	30	R\$ 61,70	R\$ 1.851,00
11	Aslotest reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00
12	AST/GOT monoreagente	KIT	LABTEST	30	R\$ 120,57	R\$ 3.617,10
13	Azul de metileno 500ml	FRASCO	RENYLAB	30	R\$ 41,97	R\$ 1.259,10
14	Betatest	KIT	LABTEST	60	R\$ 65,47	R\$ 3.928,20
15	Bilirrubina	KIT	LABTEST	16	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00
16	Cálcio monoreagente	FRASCO	BIOCLIN	200	R\$ 112,50	R\$ 22.500,00
17	Capilar s/ heparina c/500	KIT	CRAL	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
18	Colesterol HDL	KIT	LABTEST	60	R\$ 36,48	R\$ 2.188,80
19	Colesterol monoreagente	KIT	LABTEST	60	R\$ 111,13	R\$ 6.667,80
20	Coloração panótico rápido 3x500ml	KIT	RENYLAB	40	R\$ 85,65	R\$ 3.426,00
21	Creatinina	KIT	LABTEST	30	R\$ 94,43	R\$ 2.832,90
22	Cronômetro digital	UNID	TIMER	30	R\$ 78,54	R\$ 2.356,20
23	Curativo adulto cx c/500	CX	CRAL	40	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80
24	Descorante de ziehl 3 500ml	FRASCO	RENYLAB	60	R\$ 72,52	R\$ 4.351,20
25	Detergente Bioclean Plus	LITRO	BIOPUS	30	R\$ 96,64	R\$ 2.899,20
26	Escova para lavar vidraria	UNID	LABORCLIN	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00
27	Estante tipo grade cap/60 TBS 16mm	UNID	CRAL	8	R\$ 28,33	R\$ 226,64
28	Estante tipo grade cap/90 TBS 13mm	UNID	CRAL	8	R\$ 27,70	R\$ 221,60
29	Éter etílico PA 98 1000ml	FRASCO	RENYLAB	6	R\$ 216,98	R\$ 1.301,88
30	Fucsina fenicada ziehl 500ml	FRASCO	RENYLAB	30	R\$ 43,61	R\$ 1.308,30
31	Gaze em rolo 50x91	PACOTE	MDA	120	R\$ 59,42	R\$ 7.130,40
32	Glicose monoreagente	KIT	LABTEST	40	R\$ 103,17	R\$ 4.126,80
33	Lâmina p/ microscópio fosca cx c/50	CX	ADLIN	20	R\$ 11,41	R\$ 228,20

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 2020
PREFEITURA DE AURORA

34	Lâmina p/ microscópio lisa cx c/50	CX	ADLIN	20	R\$ 26,21	R\$ 524,20
35	Lamínula p/ microscópio 22x22 cx c/100	CX	PERFECTA	20	R\$ 37,11	R\$ 742,20
36	Lanceta cx c/200	FRASCO	PREMIUM	24	R\$ 35,67	R\$ 856,08
37	Líquido de tuerck 500ml	CX	RENYLAB	20	R\$ 51,67	R\$ 1.033,40
38	Massa selante	CX	INLAB	20	R\$ 55,67	R\$ 1.113,40
39	Óleo de imersão	FRASCO	LABORCLIN	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
40	Padrão de bilirrubina	KIT	LABTEST	10	R\$ 40,17	R\$ 401,70
41	Papel filtro qualitativo 9cm c/100	PACOTE	J. PROLAB	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
42	Pcrtest reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 78,52	R\$ 942,24
43	Ponteira amarela c/1000	PACOTE	CRAL	4	R\$ 29,93	R\$ 119,72
44	Ponteira azul c/1000	PACOTE	CRAL	4	R\$ 62,67	R\$ 250,68
45	Reumateste reagente	KIT	LABTEST	12	R\$ 56,52	R\$ 678,24
46	Seringa 10ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
47	Seringa 20ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
48	Seringa 3ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 7,71	R\$ 30.840,00
49	Seringa 5ml s/ agulha	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00
50	Triglicérides monoreagente	KIT	LABTEST	60	R\$ 290,97	R\$ 17.458,20
51	Tubo de ensaio vidro 12x75	UNID	CRAL	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
52	Tubo de ensaio vidro 13x100	UNID	CRAL	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
53	Uréia enzimática	KIT	LABTEST	60	R\$ 183,78	R\$ 11.026,80
54	Uritest	FRASCO	RENYLAB	50	R\$ 97,44	R\$ 4.872,00
55	VDRL	KIT	VDRL	12	R\$ 72,06	R\$ 864,72
TOTAL						R\$ 181.750,00

EMPRESA: X MEDICAL & CLEAN LTDA

ENDEREÇO: Av. Ministro José Américo Nº. 700, Parque Iracema – Fortaleza/CE

CNPJ Nº: 13.737.194/0001-54

LOTE 05 – CILINDROS DE OXIGÊNIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 10 metros m3, feito em alumínio	UNID	GASWIDE	4	R\$ 1.326,67	R\$ 5.306,68
2	Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 7 metros m3, feito em alumínio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
3	Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 3 metros m3, feito em alumínio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 1.602,00	R\$ 16.020,00
4	Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 1 metros m3, feito em alumínio	UNID	GASWIDE	10	R\$ 2.060,00	R\$ 20.600,00
TOTAL						R\$ 55.126,68

Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHOS 196318/3304
Nº 07978042/0001-40
07978042/0001-40

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 7350
03980817350
Autenticado por meio digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES em 2020/07/13 09:47:13 - 03980817350



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.05.31.01/2022-SRP

PROCESSO Nº 2022.05.31.01-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.31.01-SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE

VALIDADE: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I., parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.31.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes.

EMPRESA GANHADORA/COM SEUS RESPECTIVOS LOTES: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA – CNPJ Nº. 04.230.084/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 01,02,04 e 06, pelo valor global de R\$ 1.710.418,60(hum milhão, setecentos e dez mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos); CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – CNPJ Nº. 09.632.818/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 03 e 07, pelo valor global de R\$ 334.750,00(trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais); X MEDICAL & CLEAN LTDA – CNPJ Nº. 13.737.194/0001-54, vencedora do certame do Lote 05, pelo valor global de R\$ 55.126,68(cinquenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos).

AURORA/CE, 03 DE AGOSTO DE 2022



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



**CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Certificamos que o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 2022.05.31.01/2022-SRP, PROCESSO Nº 2022.05.31.01-SRP, PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.05.31.01-SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I, foi afixado no dia 03 de agosto de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

AURORA-CE, 03 DE AGOSTO DE 2022

José Drivaldo de Oliveira
Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.05.31.01/2022-SRP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - PROCESSO Nº 2022.05.31.01-SRP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.31.01-SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EPIS, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I., parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.31.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. EMPRESA GANHADORA/COM SEUS RESPECTIVOS LOTES: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA – CNPJ Nº. 04.230.084/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 01,02,04 e 06, pelo valor global de R\$ 1.710.418,60(hum milhão, setecentos e dez mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos); CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – CNPJ Nº. 09.632.818/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 03 e 07, pelo valor global de R\$ 334.750,00(trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais); X MEDICAL & CLEAN LTDA – CNPJ Nº. 13.737.194/0001-54, vencedora do certame do Lote 05, pelo valor global de R\$ 55.126,68(cinquenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: José Drivaldo de Oliveira. ASSINAM PELAS LICITANTES: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA, José Inácio de Oliveira Filho - CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI, Isabelle Cavalcante Gonçalves - X MEDICAL & CLEAN LTDA, AURORA/CE, 03 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.05.31.01/2022-SRP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - PROCESSO Nº 2022.05.31.01 -SRP, PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.05.31.01 -SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, EPIS, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I., parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.05.31.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. EMPRESA GANHADORA/COM SEUS RESPECTIVOS LOTES: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA – CNPJ Nº. 04.230.084/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 01,02,04 e 06, pelo valor global de R\$ 1.710.418,60(hum milhão, setecentos e dez mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos); CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – CNPJ Nº. 09.632.818/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 03 e 07, pelo valor global de R\$ 334.750,00(trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais); X MEDICAL & CLEAN LTDA – CNPJ Nº. 13.737.194/0001-54, vencedora do certame do Lote 05, pelo valor global de R\$ 55.126,68(cinquenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos). ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: José Drivaldo de Oliveira. ASSINAM PELAS LICITANTES: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA, José Inácio de Oliveira Filho - CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI, Isabelle Cavalcante Gonçalves - X MEDICAL & CLEAN LTDA, AURORA/CE, 03 DE AGOSTO DE 2022.





ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU – AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.11.01-TP-SEINFRA – cujo OBJETO é a contratação de empresa especializada para a realização do picarramento da estrada que liga a BR 222 (Ubama) à Localidade de Lajairo, no Município de Coreaú/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Coreaú-CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de Julgamento de Documentos de Habilitação, conforme segue: **HABILITADAS:** L. B. 65; F. AIRTON VICTOR-ME, CNPJ: 97.553.390/0001-69; **RSM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA** – CNPJ: 33.159.524/0001-89; F. J. DE MATOS VIANA-ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75; **ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP**, CNPJ: 12.044.788/0001-77; H. 39.336.452/0001-84; **ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP** – 12.049.385/0001-60; **CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI**, CNPJ: EIRELI, CNPJ: 12.433.512/0001-95; **NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA – EPP**, CNPJ: 22.975.820/0001/31; **PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI**, CNPJ: 11.012.912/0001-08; V. K. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 09.042.893/0001-02; A. M. DE S. LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-ME, CNPJ: 07.386.649/0001-31; **COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, CNPJ: 17.411.277/0001-00; **SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, CNPJ: 22.346.772/0001-12; **RP CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**, CNPJ: 12.338.927/0001-15; J. PARENTE CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ: 22.346.772/0001-12; **RAMILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI**, CNPJ: 09.060.561/0001-50; **R.A.S. CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 41.579.032/0001-04; **E. B. SILVA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ: 44.893.918/0001-82; **L & L SERVIÇOS EIRELI-EPP**, CNPJ: 13.370.874/0001-82. **INABILITADAS:** CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME CNPJ: 22.575.652/0001-97; **MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ: 27.583.854/0001-02; W. U. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 10.932.123/0001-14; F. M. CRUZ DE SOUSA LTDA-ME, CNPJ: 30.192.023/0001-06; N. LANDY BOTO PORTELA-ME, CNPJ: 23.347.561/0001-67; **FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309**, CNPJ: 29.648.829/0001-87; **MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 21.691.178/0001-04. A Ata de Julgamento de Habilitação se encontra disponível no endereço da Prefeitura Municipal, bem como portal de licitações do TCE/CE e no Site do Município. Desse modo fica estabelecido, a contar desta publicação, o prazo de Art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93 destinado à Interposição de Recursos. **Coreau-CE, 03 de Agosto de 2022. Francisco Antônio Araújo – Presidente da CPL.**

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Ata de Registro de Preços. A Prefeitura Municipal de Graça - CE, através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 00.005/2022-PE SRP, resultante do Pregão Eletrônico nº 00.005/2022 - PE SRP. Empresa(s) Detentor(es) do Registro: José Leonidas B Neto - CNPJ: 13.941.743/0001-08; David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante - ME - CNPJ: 11.044.272/0001-00; A. J. de Sousa Comercial de Pneus e Serviços LTDA - CNPJ: 10.539.642/0001-17. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 00.005/2022 - PE SRP. Objeto: seleção de proposta mais vantajosa via registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes às Diversas Secretarias do Município de Graça - Ceará. Valor Total Registrado: R\$ 1.061.167,72 (Um milhão e sessenta e um mil e cento e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos); A. J. de Sousa Comercial de Pneus e Serviços LTDA (10539642000117) com os lotes: 13, 20, 21, 23, 25, 26 e 27 no valor total de R\$ 454.020,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e vinte reais); José Leonidas B Neto (13941743000108) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 24 e 28 no valor total de R\$ 556.797,32 (quinhentos e cinquenta e seis mil e setecentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos); David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante - ME (11044272000100) com os lotes: 3, 6, 8 e 9 no valor total de R\$ 50.350,40 (cinquenta mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Leis Federais nº 10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/06, Lei nº 8.666/93 - Lei das Licitações e Lei 10.520/2002. Data da Assinatura: 27/07/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Assina pelo Contratado: A. J. de Sousa Comercial de Pneus e Serviços LTDA (10539642000117) Francisco Javan de Sousa Neto; José Leonidas B Neto (13941743000108) José Leonidas Bezerra Neto; David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante - ME (11044272000100) David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante. Assina pela Contratante: Vanessa Rodrigues de Paula. **Graça - CE, 01 de Agosto de 2022. Vanessa Rodrigues de Paula - Ordenadora de despesa - Gerenciador do Registro de Preços - Órgão Gestor - Secretaria de Saúde.**

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuoca - Termo de Ratificação - Adesão a Ata de Registro de Preços. O (A) litem (a), Senhor (a), Maria Rejane Lima Braga, Secretário (a) de Desenvolvimento Social da Prefeitura de Tejuoca, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão tombado sob o nº 2022.07.29.01 - ARP - SDS, vem Ratificar a Declaração de Adesão ao processo de Processo Administrativo de Adesão nº 2022.07.29.01 - ARP - SDS, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 5210201/2022.1, 5210201/2022.2, gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Massapê, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico nº 5210201/2022, para aquisição de gêneros alimentícios destinados a (Secretaria de Desenvolvimento Social/IGDSUAS) do Município de Tejuoca/CE, conforme adesão à Ata de Registro de Preços nº 5210201/2022.1, 5210201/2022.2, gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, oriundo do Processo Administrativo de Pregão Eletrônico nº 5210201/2022, em favor das seguintes empresas: 01 - Empresa detentora da Ata de Registro de Preços nº 5210201/2022.1: Aldenizia Gomes Coelho ME - CNPJ: 10.796.751/0001-10, representado pelo (a) Sr. (a): Aldenizia Gomes Coelho - CPF: 650.215.923-00, com o valor global de R\$ 28.217,00 (vinte e oito mil e duzentos e dezesseite reais), foram declaradas vencedoras, beneficiárias do registro; 02 - Empresa detentora da Ata de Registro de Preços nº 5210201/2022.2: Provis Distribuidora de Produtos Alimentícios LTDA - CNPJ: 17.328.748/0001-10, representado pelo (a) Sr. (a): Francisca Gardia Sá Carvalho - CPF: 459.187.913-53, com o valor global de R\$ 300.014,87 (trezentos mil e quatorze reais e sessenta e sete centavos), foram declaradas vencedoras, beneficiárias do registro. Recursos Financeiros: Dotação Orçamentária: 16.02 - 08.122.014.2.122 - 66000000 - 33903000. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação. **Tejuoca/CE, 03 de agosto de 2022. Maria Rejane Lima Braga - Secretário (a) de Desenvolvimento Social do Município de Tejuoca/CE.**

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.05.31.01/2022-SRP - Processo Nº 2022.05.31.01-SRP - Pregão Eletrônico Nº 2022.05.31.01-SRP. Do tipo Menor Preço por Lote, Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 03 de agosto de 2022, Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais médicos hospitalares, odontológicos, epi's, medicamentos, material de laboratório e equipamentos, junto a secretaria municipal de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme Anexo 1, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico Nº 2022.05.31.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de separação de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa Ganhadora/com seus respectivos Lotes: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - CNPJ Nº. 04.230.084/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 01,02,04 e 06, pelo valor global de R\$ 1.710.418,60 (um milhão, setecentos e dez mil, quatrocentos e dezesseite reais e sessenta centavos); Crulab Saúde Atacadô EIRELI - CNPJ Nº. 09.632.818/0001-00, vencedora do certame dos Lotes 03 e 07, pelo valor global de R\$ 334.750,00 (trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais); X Medical & Clean LTDA - CNPJ Nº. 13.737.194/0001-54, vencedora do certame do Lote 05, pelo valor global de R\$ 55.126,68 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos). Assina pelo Órgão Gerenciador: José Divaldo de Oliveira. Assina pelas Licitantes: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior - Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, José Inácio de Oliveira Filho - Crulab Saúde Atacadô EIRELI, Isabelle Cavalcante Gonçalves - X Medical & Clean LTDA. **Aurora/CE, 03 de Agosto de 2022.**

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP008/21 – A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE torna público o Extrato do Aditivo ao Contrato resultante do Pregão Presencial Nº GM-PP008/21, cujo OBJETO: Contratação de serviços complementares operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** O aditivo ao contrato em questão, encontram insipuro no artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. **ALTERAÇÕES CONTRATUAIS:** Os valores iniciais por item, estão dispostos na coluna "VALOR HORA BASE ATUAL", passando após a recomposição de preços para o valor da coluna "VALOR HORA ADITADO", correspondente ao percentual exposto na coluna "percentual", a seguir demonstrados: **ITEM – DESCRIÇÃO – UNID – HORA BASE ATUAL – VALOR DA HORA ADITADO – (%) PERCEN:** 1 – Serviços complementares de auxiliar operacional de serviços diversos. – HORA – R\$ 8,12 – R\$ 15,15 – 86,6%. **UNIDADE ADMINISTRATIVA:** Secretaria de Saúde. **DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:** de 01 de Julho de 2022, tendo sua vigência a partir desta data, até o dia 31 de Dezembro de 2022. **CONTRATADA:** COOPERACAO COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS OPERACIONAIS E ESPECIALIZADOS EM ASSEJO CONSERVACAO E APOIO ADMINISTRATIVO. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Sívio Queiroz de Souza. **ASSINA PELA SECRETARIA CONTRATANTE:** Celi Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde. **Monsenhor Tabosa-CE, 01 de Julho de 2022.**

